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مدیرعامل مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران:
تاثیرگذاری ایزوایکو درحوزه های 

نفت و گاز غیرقابل کتمان است

نصب دستگاه شتاب‌نگار نسل جدید 
در مناطق لرزه خیز هرمزگان 
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دریافت سود سهام عدالت 
با نام نویسی در سامانه سجام 

شهروندان وضعیت بهداشتی اصناف 
را گزارش دهند

تمام شهرستان‌های هرمزگان وضعیت زرد دارند
گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در ارزیابی‌های هفته گذشته تمام 

شهرستان‌های هرمزگان وضعیت زرد دارند که امیدواریم این وضعیت ادامه داشته باشد. 
   دکتر حسین فرشیدی در جمع خبرنگاران در تشریح آخرین وضعیت استان هرمزگان در مقابله با بیماری 
کووید ۱۹، افزود: در یک هفته اخیر موارد مثبت تست کرونا ۳۶ درصد کاهش یافته است.وی با بیان اینکه 
در این مدت ۱۵۸ بیمار جدید در بیمارستان‌های استان بستری شدند که در ۸ ماه اخیر کمترین تعداد بیماران 

 جدید است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اضافه کرد: در حال حاضر ۹۷ بیمار کرونا در بیمارستان‌های 
استان بستری هستند که از این شمار ۳۷ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه به سر می‌برند و حال ۱۵ نفر وخیم است. 
وی با اشاره به اینکه در هفته گذشته ورود بیماران کرونایی به بیمارستان‌های استان ۱۰ درصد کاهش یافته است، 
اظهار کرد: در حال حاضر هیچ بیمار کرونایی در بیمارستان شهرستان بندرلنگه بستری نیست ودیگر شهرستان‌ها 

نیز حدود ۲تا۳ بیمار بستری کرونا دارند.

گروه خبر // فرمانده سپاه امام 

سجاد)ع( استان هرمزگان گفت: به 
برکت مساجد در ایام کرونا بیش از 
300 هزار بسته معیشتی تهیه و به 
هرمزگان  استان  محروم  مناطق  مردم 

تقدیم شد. 
   سردار اباذر سالاری در مراسم 
بهره‌برداری از سالن اجتماعات شهید 
سلیمانی ناحیه مقاومت سپاه کیش گفت: 
مکتب شهدا به‌ویژه شهید سلیمانی باید در 
بین آحاد جامعه ترویج و گسترش یابد.

وی، ماموریت‌های نظامی و امنیتی و مقابله 

با تهاجمات فرهنگی و اقتصادی دشمنان 
را از وظایف مهم نیروهای بسیج و سپاه 
عنوان کرد و افزود: به گفته امام)ره( نگاه 
ویژه به مسجد و توجه به جایگاه معنوی 
آن به‌عنوان یک سنگر، می‌تواند پایگاهی 
باشد.فرمانده سپاه  برای حفظ ارزش‌ها 
امام سجاد)ع( استان هرمزگان در ادامه 
اظهار داشت: به برکت همین مساجد 
بیش از 300 هزار بسته معیشتی تهیه و 
به مردم مناطق محروم استان هرمزگان 
تقدیم شد.وی با بیان اینکه هر جا مردم در 

صحنه باشند کارهای بزرگی انجام خواهد 
شد، گفت: در عرصه تهاجم فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی نیز به صحنه آمدن 
مردم نقش‌آفرین است و در این صورت 
هم مساجد رکن اصلی فعالیت‌ها هستند.

به گزارش فارس ، سردار سالاری در 
پایان خاطرنشان ساخت: ما باید تلاش 
کنیم موضوع استفاده از مساجد به عنوان 
ظرفیت‌های معنوی در سطح استان تسری 
پیدا کند و سایر مناطق هم از آن بهره‌مند 

شوند.

ادامه تیتر یک// 
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

بیان کرد: در ارزیابی‌های هفته گذشته تمام 
شهرستان‌های هرمزگان وضعیت زرد دارند 
که امیدواریم این وضعیت ادامه داشته باشد.

فرشیدی با اشاره به جهش ویروس کرونا 
گفت: با توجه به اینکه استانی مرزی هستیم 
و ترددهای زیادی با کشورهای همسایه 

داریم باید شرایط را حفظ کنیم.وی عنوان 
کرد: شهرستان‌های بندرعباس، قشم و 
کیش تعداد پروازهای زیادی به کشورهای 
دیگر دارد که باید تمام نکات بهداشتی و 
 نظارتی در مبادی ورودی مد نظر گرفته 

شود. 

  به گزارش ایسنا ؛ رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان در خصوص آنفلوآنزای 
پرندگان نیز بیان کرد: استان هرمزگان با 
توجه به آب و هوای خوب، مقصد بسیاری 
از پرندگان مهاجر است که باید مراقب 

باشیم در این زمینه غافلگیر نشویم.

گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر عبادی زاده نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان و امام جمعه شهرستان 
بندرعباس در خصوص یکشنبه های 
علوی گفت : یکی از اعتقادات و باورهای 
ما در دین مقدس اسلام این است که ما 
هر روز هفته را به یکی از نگهبانان آن روز 

واگذار کنیم و بسپاریم. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی اظهار کرد: 
برای اینکه پیوند امت اسامی ناگسسته 
باشد و این پیوند مستحکم تر باشد هر 

روزی به نام امامی و معصومی نامگذاری 
شده است و بعضی از روزها به نام چند 
امام معصوم، روز شنبه روزی است که همه 
 ما باید به نگهبان روز شنبه حضرت رسول
 اکرم )ص(  پیوند بخوریم و ارتباط برقرار 
کنیم و آن روز ، روز توسل و توجه به 
ساحت مقدس پیامبر اکرم)ص(  باشد. 
حجت الاسام عبادی زاده عنوان کرد: روز 
یکشنبه، روز امیرالمومنین علی )ع( و فاطمه 
زهرا سام الله علیهم است متعلق به این دو 
عزیز و بزرگوارست و ما یکشنبه‌های علوی 

را بر همین اساس در جامعه مان برای اینکه 
ارتباط مردم و پیوند مردم با مقام شامخ 
 نورانی ولایت امیرالمومنین علی‌بن‌ابیطالب )ع(
 مستحکم تر شود، ما این روز را باید 
فرهنگ‌سازی کنیم و ارتباط مردم را با این 
روز بیشتر کنیم، چرا که اگر جامعه در این روز 
به نگهبان این روز یعنی امیرالمومنین متوسل 
شوند و تلاش کنند با خواندن ادعیه نورانی که 
وارد شده به ویژه زیارت امین‌الله و همینطور 
زیارت مخصوص اميرالمؤمنين علیه السلام در 
روز یکشنبه و با اذکار نورانی و هدیه ثواب 
 آن اذکار نورانی به روح مقدس امیرالمومنین 
علی )ع(، قدمی برای ارتباط هرچه بیشتر 
خودمان با امیرالمومنین و نزدیک شدنمان 
به مقام شامخ نورانی آن حضرت بر داریم. 
 امام جمعه شهرستان بندرعباس گفت : 
 روز دوشنبه متعلق به امام حسن علیه السلام و

 امام حسین )ع( است ،نگهبانان آن روز این 
دو بزرگوارند و جامعه اسلامی باید خودش 
را وصل به نگهبانان این روز کند. وی بیان 
کرد :روز سه‌شنبه متعلق به وجود مقدس و 
 نازنین علی بن حسین علیه السلام و امام 
باقر )ع( و امام صادق )ع( است و روز چهارشنبه 
متعلق به چهار امام پس از آن، و روز پنجشنبه 

متعلق به امام حسن عسکری علیه السلام و 
روز جمعه متعلق است به حجت ابن الحسن 
العسکری، امام زمان روحی و ارواح العالمین 
لتراب مقدمه الفداء، امیدوارم مردم  جامعه ما 
هر روزخودشان را حواله بدهند به آن امام و 
با توسل به آن امام عزیزی که نگهبان آن روز 
است و حافظ ماست تلاش بکنیم که محبتمان، 
عشقمان و ولایتمان به آن حضرات معصومین 
سلام الله علیهم اجمعین بیشتر شود. نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان در پایان اظهار نمود: 
 امیدواریم این مسئله که یکشنبه ها به عنوان 
یکشنبه های علوی معرفی شده است، 
زمینه ای باشد برای ارتباط هرچه بیشتر 
امت با امیرالمومنین علی‌بن‌ابیطالب )ع(. 
من برای همه عزیزانی که در راستای 
 فرهنگ سازی این حرکت تلاش می‌کنند، 
برنامه ریزی می کنند، از صمیم قلب تشکر  
و قدردانی دارم و امیدوارم که روز به روز، 
 مومنان و محبان امیرالمومنین علی )ع(، 
یکشنبه های علوی رو گسترده تر بکنند 
وفضای را به وجود آورند که جامعه در آن 
روز همه به یاد امیرالمومنین)ع( و متوسل به 
نگهبان آن روز علی ابن ابیطالب علیه السلام 

باشند.

افزایش
  آسیب های اجتماعی 
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آغاز تغییرات در محله آیت ا.... غفاری بندرعباس 

گام های شهرداری 
منطقه2 بندرعباس 

برای تحقق مصوبات 
دادگستری هرمزگان

فرمانده سپاه امام سجاد)ع(  هرمزگان  خبر داد 

توزیع 300 هزار بسته معیشتی در مناطق محروم با محوریت مساجد

 گروه خبر // مدیر کل شیلات هرمزگان در بازدید از اولین  
مرکز  درحال ساخت تکثیر و پرورش کرم خونی کشور 
در بندرعباس با اشاره پیشرو بودن استان هرمزگان در 
فعالیت های شیلاتی گفت: در آینده ای نزدیک با همت 
بخش خصوصی شاهد بهره برداری از اولین مرکز تکثیر 

و پرورش کرم خونی کشور در بندرعباس خواهیم بود.
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر عبدالرسول دریایی با 
بیان اینکه خوشبختانه تاکنون هرمزگان گام های خوبی در 
تکثیر و پروش آبزیان و فعالیت های شیلاتی برداشته است 

اظهار کرد: فعالیت های اخیر استان هرمزگان در حوزه های 
شیلاتی همچون پرورش ماهیان خاویاری، تکثیر و پروش 
جلبک، ماهی در دریا، کرم خونی و ... نشان از نوآوری 
و پویایی در شیلات هرمزگان دارد.وی با بیان اینکه کرم 
خونی یکی از نهاده های مهم و تاثیرگذار در تغذیه مولد 
میگو است گفت: بدون شک با راه اندازی این مرکز شاهد 
بهبود کیفی و کمی در صنعت تکثیر و پرورش میگو خواهیم 
بود.دریایی با بیان اینکه واردات هر کیلوگرم کرم خونی 
در حال حاضر بالغ بر سه میلیون ریال هزینه دارد گفت:  

راه اندازی این مرکز علاوه بر تامین نیاز کشور از خروج 
ارز نیز جلوگیری خواهد کرد.مدیر کل شیلات هرمزگان 
گفت: امید است با حصول پیشرفت های مورد انتظار در 
این صنعت شاهد خودکفایی و حتی صادرات فرآورده های 
کرم خونی به دیگر کشورهای نیازمند باشیم.دریایی تصریح 
کرد: کرم خونی یا کرم نرئیس از جمله موجوداتی هستند که 
پروتئین و اسید های چرب بسیار بالایی دارند و به عنوان 
غذایی ویژه برای مولدین میگو در مراکز تکثیر و پروش 

میگو کاربرد دارد.

مدیر کل شیلات هرمزگان خبر داد

بهره برداری از اولین  مرکز تکثیر و پرورش کرم خونی کشور در بندرعباس 

فرمانده نیروی دریایی سپاه 
در بازدید از جزایر تنب بزرگ و تنب کوچک :

  برای دفاع از مرزهای آبی 
و منافع کشورمان آماده هستیم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هشدار داد

ضرورت رعایت پروتکل‌ها  در تردد با کشورهای همسایه

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

»یک شنبه های علوی« زمینه ای باشد برای ارتباط بیشتر امت با امیرالمومنین امام علی )ع(

ادامه در همین صفحه

پروژه‌هایی که روان‌کننده ترافیک هستند 
صفحه 8 را بخوانید

گروه خبر // رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
 معادن و کشاورزی بندرعباس از پیگیری ها و 
 رایزنی های اتاق برای اجرای مصوبه ستاد راهبردی و 
 مدیریت اقتصاد مقاومتی در راستای حضور 
نماینده ای از بانک مرکزی در استان هرمزگان خبر 

داد.
    به گزارش خبرنگاردریا ، محمدرضا صفا در این 
رابطه اظهار داشت: اتاق بازرگانی بندرعباس با ارسال 
نامه ای به رئیس بانک مرکزی خواستار اجرای مصوبه 
ستاد راهبردی و مدیریت اقتصاد مقاومتی در استان 
شد.وی یادآور شد: با توجه به مصوبه ستاد راهبردی 

و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان، که با حضور دکتر 
جهانگیری معاون اول ریاست جمهوری و تنی چند از 
وزرا برگزار شد، مقرر گردید با یک نماینده از بانک 

مرکزی در استان حضور یابد.
  صفا تاکید کرد: حضور یک نماینده از بانک مرکزی در 
استان که در سی و هفتمین جلسه شورای گفتگو دولت و 
بخش خصوصی نیز  مجدد طرح شد می تواند تاثیرات 
شگرفی در تسریع فرآیند واردات و نیز رفع مشکل تجار 
و بازرگانان که نیاز به مراجعه حضوری به بانک مرکزی 
 برای پیگیری ارزی خود دارند، داشته باشد.یادآور 
می شود پیگیری اتاق بازرگانی بندرعباس که مطالبه گری 

را اولویت نخست خود قرار داده است نویدبخش آینده ای 
روشن و هدفمند در ابعاد اقتصادی استان است.

در راستای تسریع فرآیند صادرات و واردات؛

آغاز رایزنی های اتاق بازرگانی بندرعباس با بانک مرکزی

فروشی
یک موتور قایق ۴۸ همراه با قایق ۲۰ فوت 
 یخچال دار و گاری فرمانی با نازلترین قیمت 

به صورت توافقی به فروش می‌رسد

شماره همراه جهت هماهنگی: 09392519959

 مزایده فروش فوق العاده املاك 
 با شرایط نقد و اقساط 
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 دریافت سود سهام عدالت با نام نویسی 
در سامانه سجام 

  گروه خبر // سرپرست اداره کل اموراقتصادی و دارایی 
هرمزگان گفت: دریافت سود سهام عدالت، با نام نویسی 
 در سامانه سجام امکانپذیر است.به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
هدایت الله خسروانی فرد افزود: دارندگان سهام عدالت برای 
استفاده از مزایای سهامداری مانند دریافت سود و حضور در 
مجمع، باید در سامانه سجام نام نویسی کرده و احراز هویت 
شوند.وی گفت: سود سهام افرادی که روش مستقیم سهامداری 
را انتخاب کرده‎اند به حساب‌شان واریز می‎شود.سرپرست 
اموراقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: افرادی که روش 
 غیرمستقیم را انتخاب کرده‌اند در صورتی که در سامانه سجام 
نام نویسی شوند به حساب خودشان، و در غیر اینصورت 
به حساب شرکت سرمایه‌گذاری استانی پرداخت می‎شود.

خسروانی فرد ازمردم هرمزگان خواست برای پیشگیری از کرونا 
برای نام نویسی سامانه سجام، از روش غیر حضوری به آدرس 
اینترنتی sejam.ir اقدام کنند.برای ثبت نام حضوری میتوانند به 

دفاتر پیشخوان دولت در سراسر استان مراجعه کنند.

 نصب دستگاه شتاب‌نگار نسل جدید 
در مناطق لرزه خیز هرمزگان 

  گروه خبر // مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان 
گفت: ۱۲ دستگاه شتاب‌نگار نسل جدید و برخط زلزله در 
مناطق لرزه خیز هرمزگان نصب شده است.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ مهرداد حسن زاده با اشاره به نصب این دستگاه‌ها در 
مناطق لرزه خیز مرکز، شرق و جنوب استان، افزود: ۱۲۵ 
سکونتگاه استان در معرض خطر زلزله و حریم گسل قرار 
دارند.وی گفت: شهر‌های بندرعباس، پارسیان، قشم، بندرخمیر، 
حاجی آباد، فین، فارغان، زیارتعلی، میناب، گوهران، سیاهو، 
فاریاب و شمیل در محدوده گسل‌ها قرار دارند.حسن زاده 
افزود: امسال ۸۳ زمین لرزه بالای ۳ ریشتر در استان به وقوع 
پیوسته است.مدیرکل بحران استانداری گفت: پیگیری لازم 
برای نصب ۶ دستگاه شتابنگار دیگر در غرب استان انجام شده 
که تا پایان سال در مناطق مورد نظر نصب خواهند شد.وی 
افزود: کاهش آسیب پذیری، افزایش اقدامات پیشگیرانه، ارتقاء 
سطح آمادگی و پاسخ مناسب در برابر حوادث بهترین راه برای 
 کاهش خسارات و تلفات ناشی از بلایای طبیعی است.مهرداد 
حسن زاده گفت: ایران به دلایل توپوگرافی جزء ۱۰ کشور 

بلاخیز جهان به شمار می‌رود.

شهروندان وضعیت بهداشتی اصناف 
را گزارش دهند

  گروه خبر // سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: تمامی اصناف در هرمزگان موظف به نصب بارکدهای 
هوشمند قابل اسکن در تلفن‌های همراه هوشمند هستند. دکتر 
فاطمه نوروزیان در تشریح این خبر افزود: شهروندان می‌توانند 
با اسکن بارکد هوشمند نصب شده در اصناف، بر رعایت شیوه 
نامه‌های بهداشتی مقابله با کرونا در اصناف هرمزگان نظارت 
کنند.به گزارش ایسنا ؛ وی اظهار کرد: شهروندان با اسکن این 
بارکدها وارد سامانه جامع سلامت وزارت بهداشت می‌شوند 
و با پاسخگویی به پنج سوال مطرح شده، نظر خود درباره 

وضعیت بهداشتی اصناف را اعلام می‌کنند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  واقعا یک سئوال اساسی این است که کدام دستگاه ها در حوزه 
 آسیب های اجتماعی وظایفی را برعهده دارند وچه اقداماتی را انجام 
داده اند که متاسفانه روزبه روز این آسیب ها در حال افزایش است 
وردپایی از دستگاه های متولی در این بخش در مناطق آسیب زا دیده 
نمی شود و مشکلات خانواده ها روزبه روز در حال افزایش است.

 وقتی در محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده قطب اقتصاد ایران، 
 صحنه هایی را می بینیم و می شنویم، شاید باورشان برای 
 خیلی ها و بخصوص مسئولان سخت باشد. بیشتر مدیرانی که در حوزه 
آسیب های اجتماعی وظایفی را برعهده دارند، در اتاق مدیریت 
هستند و نمی دانند چه اتفاقاتی در محلات رخ داده است و یا در حال 
 روی دادن است. آنها نمی دانند خانواده ها در چه شرایطی زندگی 
 می کنند و با چه مشکلاتی دست و پنجه نرم می کنند. برخی 
مسئولان هم فوری اقدام به برچسب زدن به ساکنان این محلات 
 و متهم کردن شان می کنند، اما غافل از اینکه خودشان هم در  
بوجود آمدن این شرایط و.... سهیم هستند وبایستی پاسخگو باشند که 
چرا به وظیفه قانونی، شرعی و انسانی خود عمل نکرده اند و چرا سکوت 
پیشه کرده اند. دستگاه های مختلف وظیفه دارند که بخشی از وقت شان 
 را در این مناطق بروند وبا خانواده ها نشست وبرخاست داشته باشند و از 
مشکلات شان جویا شوند و برای برطرف کردن آنها اقدام کنند که کمتر 
چنین اقدامی می شود. اگر چنین نبود که وضعیت محات بهتر از این 
بود و کاهش آسیب ها را شاهد بودیم. در حال حاضر هم که شرایط 
اقتصادی، گرانی و کرونا، زندگی حاشیه نشینان را سخت تر کرده و برخی 
بیکار شده اند و یا با کاهش درآمد مواجه شده اند. برخی از مسئولان 
شعارهای زیبایی برای رفع مشکلات حاشیه نشینان می دهند، اما در عمل 
محقق نمی گردد وبه همین دلیل روز به روز بر مشکلات چنین مناطقی و 
 ساکنانشان افزوده می شود. در این محلات اختلافات خانوادگی و دعواها و 
 جدایی ها در حال افزایش است و برخی حتی توانایی ثبت نام 
فرزندان شان را در مدرسه ندارند وبرخی هم که ثبت نام کرده اند، توانایی 
خرید تبلت و... نداشته اند وفرزندان دانش آموزشان از درس فاصله گرفته اند. 
دعواهای هر روزه زن ومرد به عنوان پدر و مادر بر فرزندان اثرات سوء گذاشته 
است. میزان مصرف مواد و مشروبات افزایش یافته است که زن و بچه قربانی 
این مصرف ها هستند و مورد ضرب وشتم سرپرست خانواده هم قرار می گیرند 
و پسرانی که در زمان مصرف مشروبات، حتی مادر خود را هم مورد ضرب 
وشتم و توهین قرار می دهند. از طرفی دیگر گاهی اگر ساکنانی بخواهند بخشی 
از خانه خود را به مغازه و... تبدیل کنند و شغل حلال و مناسبی قرار دهند، 
دستگاه های متولی بجای تشویق شان، ایجاد ممانعت و مزاحمت و.... دارند تا 
جایی که طرف مقابل از انجام این کار منصرف شود و بروند به همان مشاغل 
کاذب بپردازند و به همین دلیل فروش موادمخدر سنتی وصنعتی، مشروبات 
الکلی و... همچنان در این مناطق در حال افزایش است و حتی نوجوانان 
 هم مصرف کننده و کودکان انتقال دهنده این مواد و مشروبات می شوند واین 
 آسیب های اجتماعی در خواب مسئولان در حال افزایش است وگویا کک شان هم 

نمی گزد.
   علی زارعی

 افزایش آسیب های اجتماعی 
در خواب مسئولان

گروه خبر // دریادار علیرضا 
از جزایر تنب  بازید  تنگسیری، طی 
آمادگی  بر  کوچک  تنب  و  بزرگ 
از  برای صیانت  دریایی سپاه  نیروی 
مرزهای آبی و دفاع از منافع و امنیت 

ایران اسلامی تاکید کرد. 
  سردار دریادار پاسدار  علیرضا 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
همراه با تعدادی از فرماندهان و معاونین 
این نیرو  از جزایر تنب بزرگ و تنب 
کوچک در خلیج فارس،  بازدید کردند.

بنا به این گزارش دریادار تنگسیری 
در این بازدید ضمن بررسی آخرین 
رزمندگان  رزمی  آمادگی  وضعیت 
مستقر در جزایر و گفتگو با  آنان،  بر 
حفظ آمادگی توان رزم و هوشیاری و 
اشراف کامل اطلاعاتی بر حوزه محیط  
ماموریتی تاکید کرد.فرمانده نیروی 
دریایی سپاه همچنین در گفتگویی 
اظهار داشت: هدف از این بازدیدکه در 
تداوم بازدیدهای قبلی و مشاهده عینی 
برنامه ریزی  نازعات  وضعیت منطقه 

بررسی آخرین وضعیت  شده  است، 
توان آمادگی رزم  و همچنین عرض 
نباشید به رزمندگان  خداقوت و خسته 

دریا دل می باشد.
  به گزارش فارس ، دریادار تنگسیری 
تصریح کرد: الحمدلله بررسی های 
میدانی ما نشان می دهد نیروها در 
تمامی شرایط در سطح مطلوبی از  
آمادگی برخوردار هستند و برای دفاع 
از مرزهای آبی و منافع و امنیت کشور 

عزیزمان آماده هستند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه در بازدید از جزایر تنب بزرگ و تنب کوچک :

 برای دفاع از مرزهای آبی و منافع کشورمان آماده هستیم

پشت پرده سیاست 

  
گروه خبر // در جلسه ملاقات مردمی این هفته 
رئیس کل دادگستری و مسئولان قضایی استان 
هرمزگان به درخواست‌های ۵۶ نفر از مراجعان در 

چارچوب موازین قانونی پاسخ داده شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ جلسه ملاقات‌ مردمی نماینده 
عالی قوه قضائیه در هرمزگان ، این هفته نیز با بررسی 
درخواست‌های ۵۶ نفر از مراجعان برگزار شد. در جریان 

این دیدار مردمی که معاونین قضایی رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان نیز حضور داشتند، پس از بررسی هر 
یک از درخواست‌های مطرح شده، به منظور پیگیری و 
رفع مشکلات مراجعین، دستورات لازم صادر شد.شایان 
ذکراست، رسیدگی به مطالبات شهروندان به لحاظ حفظ 
شأن و منزلت مردم در اولویت برنامه‌های مسئولین قضایی 
هرمزگان در دوران تحول قرار دارد و بر همین اساس 

همزمان با دیدار مردمی رئیس کل دادگستری استان ، 
رؤسا و دادستان‌ها در ۱۸ حوزه قضایی هرمزگان نیز 
ضمن برپایی میز خدمت به درخواست های مراجعین 
دستگاه قضایی رسیدگی می‌کنند.متقاضیان دیدار 
مردمی با رئیس کل دادگستری و مسئولین قضایی 
استان هرمزگان می‌توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی : 

www.dadhrm.ir نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

پاسخگویی به درخواست های شهروندان در ملاقات مردمی رئیس کل دادگستری

تازه های مطبوعات
شرق- این روزنامه در گزارشی با تیتر »دوراهی ائتلاف و اصلاحات« درباره »تفاوت 
دیدگاه‌ها بر سر چگونگی ورود اصلاح‌طلبان به انتخابات« نوشت : »ابطحی اعلام کرد 
که اصلاح‌طلبان یا از یک نامزد کاملا اصلاح‌طلب حمایت می‌کنند یا اگر چنین نشد، اصلا 
هیچ گزینه‌ای را معرفی نمی‌کنند. همچنین خباز در این خصوص گفت : دو راه پیش‌روی 
اصلاح‌طلبان هست؛ یا با نامزد اصلاح‌طلب بیایند که این راه حتما بهتر است و اگر نشد 
بازهم به سمت یک نیروی معتدل غیراصلاح‌طلب بروند. با آقای ابطحی مخالفم که اگر بر 
یک نامزد اصلاح‌طلب به جمع‌بندی نرسیدیم باید از نامزدی حمایت نکنیم، زیرا انتهای این 
راه قهر با صندوق انتخابات و رأی‌ندادن است. نباید نگاه ما صفر و صدی باشد. حمایت از 

نامزد غیراصلاح‌طلب تیر آخر اصلاح‌طلبان است و نباید این راه را از اساس انکار کرد.«
وطن امروز - این روزنامه در گزارشی با تیتر»هفت‌تپه‌را ‌ناداوری‌ نکنید« نوشت : »با وجود 
گزارش دیوان محاسبات مبنی بر عدم اهلیت امید اسدبیگی برای تصدی مالکیت شرکت 
کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه دیروز هیئت داوری متشکل از 5 نماینده دولت و ۲ عضو 

حقوقی با لغو قرارداد واگذاری این شرکت موافقت نکرد.«
سید حسن خمینی: امام برای هیچ جناحی نیست 

حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی در مراسم معارفه سرپرست جدید موسسه 
تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره( طی سخنانی با اشاره به تغییرات مدیریتی در این موسسه 
گفت: مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره( در آینده به صورت شورایی پیش خواهد 
رفت.به نوشته انتخاب، وی یادآور شد: مؤسسه در طول عمر خودش با تمام توان ایستاده که 
امام وجه المصالحه هیچ تفکر و جناحی نشود و اتفاقا بخش مهمی از اتهامات به خاطر این 
است که این مجموعه استقلال خودش را حفظ کرده و با موج های گذرا همراه نشده است.به 
نوشته جماران، سیدحسن خمینی افزود: ما نه خودمان و نه هیچ نهادی را متولی انحصاری 
قرائت و تفسیر شخصیت و اندیشه امام نمی دانیم و هیچ وقت نیز جلوی نقل خاطرات از امام 
را نگرفته ایم؛ گرچه اگر جایی سندی بر خلاف آن داشته باشیم، منتشر می کنیم.وی اظهار 
کرد: ایستادن بر مواضع بسیار سخت است و ما باید بر عقیده ای که داریم ثابت قدم بمانیم و 
ارزش مؤمن هم این است که در فراز و فرودها ایستادگی کند.او گفت: بسیاری افراد جانشان 
را در راه امام دادند و ما هم اگر لازم باشد باید آبرویمان را بدهیم. ان شاء ا...دوستان با 
همت بتوانند این مسیر را ادامه بدهند.گفتنی است که مراسم معارفه سرپرست جدید موسسه 
تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره(با حضور حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، 
جمعی از اعضای بیت امام، مسئولان موسسه و شخصیت های سیاسی و فرهنگی در حسینیه 
جماران برگزار شد.در این مراسم طی حکمی از سوی سید حسن خمینی، حجت الاسلام 
علی کمساری به عنوان سرپرست جدید موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره( منصوب 
شد.کمساری سمت هایی همچون مشاورت و ریاست مرکز فرهنگی و هنری دفتر تبلیغات 
اسلامی حوزه علمیه قم و معاونت فرهنگی و هنری و ارتباطات موسسه تنظیم و نشر آثار 
امام خمینی)ره(  را در کارنامه مدیریتی خود دارد.همچنین حمید انصاری قائم مقام سابق 
موسسه نیز طی حکمی از طرف سید حسن خمینی به عنوان مشاور عالی وی منصوب 
 شد.پیش از این حجت الاسلام و المسلمین محمد علی انصاری سرپرستی موسسه را 
عهده دار بود و حمید انصاری به عنوان قائم مقام وی به خدمت اشتغال داشت، اما با تغییر 
اساسنامه سمت قائم مقامی در موسسه حذف می شود.حجت الاسلام و المسلمین محمدعلی 

انصاری نیز همچنان سرپرستی آستان مطهر امام خمینی)ره( را بر عهده دارد.

انعکاس
اعتدال نوشت :  سردار نقدی معاون هماهنگ‌کننده سپاه گفت: ما متولی امر بهداشت و درمان 
کشور نیستیم اما با توجه به توصیه متخصصان، تشکیک‌های جدی کارشناسان دنیا و سوابق 
بد برخی تولیدکنندگان کنونی واکسن کرونا، به پرسنل سپاه و بسیج تزریق واکسن‌های خارجی 
کرونا را به دلیل مکانیسم عمل خاص آن ها توصیه نمی‌کنیم. وی ادامه داد: در امر واکسیناسیون 
عمومی واکسن‌های وارداتی هم مشارکت نخواهیم کرد؛ البته برای عموم کشور تصمیم گیری با 
وزارت بهداشت است. اما اگر واکسن کرونای تولید داخل به مرحله واکسیناسیون عمومی برسد، 

با کمال میل حاضریم حماسه بسیج در ریشه‌کنی فلج اطفال را تکرار کنیم.
فرارو نوشت : »محسن هاشمی« رئیس شورای شهر تهران گفت : آخرین وصیت‌نامه شرعی 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی مربوط به سال ۱۳۷۹ است.به دلیل زنده بودن برنامه )جهان‌آرا( و 
طرح سوال درباره وصیت‌نامه آیت ا... هاشمی رفسنجانی، از پاسخم درباره وصیت‌نامه برداشت 
اشتباهی صورت گرفته است. با توجه به رفاقت و همکاری طولانی میان آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی و آیت ا... خامنه‌ای، مکاتبا ت متعددی میان آن ها صورت گرفته است که از جمله 
آن، آیت ا... هاشمی در چندسال پایانی عمر، مشغول تحریر نامه مشروح به آیت ا...خامنه‌ای به 
عنوان دوست و همراه 60 ساله در مبارزه و انقلاب بودند که البته با رحلت ایشان این نامه ناتمام 

ماند و بنده به رسم امانت آن را تحویل رهبرانقلاب دادم و وصیت‌نامه جدیدی وجود ندارد.
 استقبال پرشور از »غیر رسمی« در فضای مجازی 

کاربران شبکه‌های اجتماعی با انتشار کامنت‌ها، پست‌ها و توئیت‌هایی به قسمت دوم مستند 
»غیررسمی«  که اشاره به دیدارهای پنج شنبه‌ای رهبر انقلاب  دارد و حاوی انتقادهای صریح 
و شوخی‌های صمیمانه نخبگان هنری و علمی با ایشان بود،واکنش نشان دادند که اغلب مثبت و 
از سر تحسین بوده است. در ادامه گزیده‌ای از واکنش‌های کاربران فضای مجازی را درباره این 
فیلم مستند می‌خوانید:* اوج سوز »غیررسمی« آن جا بود که رهبری با لحن خاصی فرمودند: 
»من هم بهشون میگم، اگر گوش کنند...«* خیلی از این آدم‌هایی که در مستند »غیررسمی« 
دارند حرف می‌زنند، از دید قرارگاه‌ها و سازمان‌ها از دایره خارج هستند، حتی در مثلث و مربع 
هم جا نمی‌شوند و خطابشان این است: آقای خامنه‌ای.* دیدار صمیمانه حضرت آقا با هنرمندان 
باعث شد، کسانی که می‌گفتند کسی جرئت ندارد جلوی ایشان حرف بزند، دهانشان بسته شود. 
هر چند یاوه گویان حرف هایشان تمامی ندارد.* اگر انقلاب اسلامی برای ما یک ثمره داشته و 
آن ثمره همین شیوه مباحثه با شخص اول کشور باشد، می‌ارزد که به آن افتخار کنیم...* مستند 
»غیررسمی ۲« نگاهی متفاوت به رهبری دارد و تصویری ارائه می‌کند که تاکنون تحت‌الشعاع 
تصویر رسمی از ایشان نادیده مانده است. هنوز تا تصویر حقیقی از آیت‌ا... خامنه‌ای فاصله 
بسیاری داریم. باید حجاب‌ها را کم کرد!* خدا بگذرد از کسانی که در ۳۱ سال گذشته، نگذاشتند 
»امت« به خوبی »امام« خود را بشناسد!* حالا فهمیدین جمله »آقا رو کانالیزه می‌کنن« چقدر 
خنده داره؟* به معنای واقعی بعد از مدت ها، از دیدن یک مستند کیف کردم؛ امیدبخش و در عین 
حال کاملًا عقلانی بود.* مستند »غیررسمی« بیش از همه چیز نشان دهنده تفاوت نظر و عمل 
مدیران جمهوری اسلامی با رهبر جمهوری اسلامی است!* امشب با دیدن مستند »غیررسمی« 
فهمیدیم چقدر صداوسیما در سانسور جنبه های انتقادپذیری و روحیه پدرانه رهبری در دوران 
زعامتشان نقش داشته  است.* این قدر بازخوردهای تمام قشرها عالی بود که افسوس می خورم 
چرا زودتر پخش نشد؟* با پخش شدن مستند »غیررسمی« چه افکاری که اصلاح شد و چه 

افرادی که با قضاوت های نابجاشون شرمنده خودشون و وجدانشون شدند.

گروه خبر // مدیرکل امور استان های وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در جلسه شورای هم خانواده استان 
هرمزگان به برنامه های راهبردی وزارت صمت در 
سال جهش تولید اشاره نمود و اظهار داشت: باید 
نهضت ساخت داخل را در افزایش توان ناوگان های 
ریلی، زمینی، دریایی و هوایی و همچنین تولید 

پوشاک در مناطق محروم به کار گرفته شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  ایرج حسن پور در نشست 
شورای هم‌خانواده سازمان صنعت، معدن و تجارت 
 هرمزگان گفت: بیش از 40 سال است در تحریم هستیم که این 
تحریم ها باعث شده است در خیلی از زمینه ها پیشرفت 
کنیم و کشوری نبودیم که تسلیم زورگویان شویم و این را 
در عمل نشان داده ایم واستان هرمزگان را یکی از استانهای 
 تجاری کشور برشمرد و بیان داشت: این استان جز

  استان های اقتصادی کشور محسوب می شود و وجود 
 طرح های ملی در این استان شرایط و وضعیت این استان را با 
استان های دیگر متفاوت کرده است.وی همچنین افزود: 
پروژه های بسیار خوبی در هرمزگان در حوزه صنعت و 
معدن آغاز شده و در حال انجام است که نشان می‌دهد 
استان هرمزگان در مسیر توسعه قرار گرفته است.مدیرکل 

امور استان های وزارت با اشاره به ظرفیتهای معدنی 
استان هرمزگان گفت: در این استان در 9 ماهه سالجاری 
16 فقره پروانه بهره برداری صادر شده است که به نسبت 
سال گذشته 45 درصد رشد در صدور، 235 درصد در 
سرمایه گذاری و 171 درصد در ذخیره قطعی شاهد 
هستیم.حسن پور از فعال سازی 24 معدن راکد در 
 نه ماهه سالجاری در این استان خبر داد و گفت: با 
فعال سازی این معادن زمینه اشتغالزایی 309 نفر با 
رشد سرمایه گذاری 422 درصدی نسبت به سال 
گذشته فراهم شده است که نشان از تلاش شبانه 
روزی همکاران در استان هرمزگان است.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود عنوان کرد: یکی از مهمترین 
جلسات که در آن مسائل و مشکلات واحدهای 
تولیدی، معدنی و کشاورزی مطرح می شود جلسات 
کارگروه رفع موانع تولید است که در این استان از 
ابتدای سال تا کنون بیش از 160 جلسه برگزار شده 

است که حاصل آن 543 مصوبه برای برطرف نمودن 
مشکلات واحدهای تولیدی داشته که از این تعداد 
254 مصوبه اقدام شده است و 271 مصوبه در دست 
اقدام می باشد که در این راستا 274 پرونده واحدهای 
مشکل دار در این جلسات مطرح و بررسی شده است.
مدیرکل امور استان های وزارت اظهار داشت: از ابتدای 
سال تاکنون 66 واحد در استان هرمزگان با سرمایه 
گذاری بیش از 890 میلیارد ریال و اشتغالزایی بیش 
از 700 نفر احیا شده است که سهم صنعت 30 واحد، 
معدن 16 واحد و کشاورزی 20 واحد است که پیش 
بینی میشود تا پایان سالجاری با برطرف شدن مسائل 
و مشکلات آنها این رقم به 80 واحد برسد.ایرج 
حسن پور در ادامه به صادرات غیرنفتی اشاره نمود 
و گفت: در ۹ماهه سال‌جاری، ۱۱۰ میلیون تن کالا به 
ارزش ۵۲میلیارد دلار بین ایران و کشورهای مختلف 
جهان مبادله شد که سهم صادرات ۸۵،۲میلیون تن به 

ارزش ۲۵میلیارد و یکصد میلیون دلار بود.مدیرکل 
امور استان های وزارت افزود: این میزان صادرات 
با توجه به به شرایط ناشی از شیوع بیماری همه‌گیر 
کووید۱۹ و تحریم‌های ظالمانه آمریکا نشانه تلاش 
و همت دست‌اندرکاران حوزه صادرات و همچنین 
تولیدکنندگان کشورمان است و پیش‌بینی می‌شود که 
در ماه‌های باقی‌مانده از سال همچنان به روند افزایشی 
خود ادامه دهد.وی سهم واردات از سر جمع تجارت 
خارجی در این مدت را به لحاظ وزنی ۲۵ میلیون تن 
و از لحاظ ارزش ۲۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار اعلام 
کرد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن 
یک درصد و از لحاظ ارزش ۱۶ درصد کاهش یافته 
است.حسن پور بیان داشت: از میزان ۲۵ میلیون تن 
کالای وارداتی به کشور ۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
را کالاهای اساسی تشکیل می‌دهد و ۷۰ درصد وزن 
واردات را ۲۵قلم کالای اساسی به خود اختصاص داده 
است.وی افزود: در این مدت ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
کالا از قلمرو کشورمان به کشورهای همسایه ترانزیت 
شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 10.6 

کاهش نشان می‌دهد.

گروه خبر//»دکتر حمیدرضاییان اصل« 
مدیرعامل مجتمع کشتی‌سازی و صنایع 
فراساحل ایران در نشستی که با حضور 
»محمد احمدی« معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به اینکه از 
همین رو کارنامه ایزوایکو نشان می‌دهد 
که این شرکت برترین سکو ساز کشور 
و منطقه است، گفت: مجموعه ایزوایکو 
اولین شرکت ایرانی است که نه‌تنها 
موفق به کسب رکوردهای بی‌نظیری در 

حوزه فراساحل شده بلکه ثابت کرده که 
توانایی ثبت رکوردهای جدید را نیز دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی گفت : 
پیمانکاران بومی و متخصصی در مجموعه 
ایزوایکو پرورش‌یافته‌اند که قادرند در 
تمام حوزه‌های سکو سازی قدرت‌نمایی 
و مهندسی را در دل مجتمع کشتی‌سازی 
و صنایع فراساحل ایران نهادینه کنند.
رضائیان اظهار کرد : تأثیرگذاری ایزوایکو 
در حوزه‌های نفت و گاز غیرقابل کتمان 

است؛ ما مفتخریم که با ساخت سکوهای 
نفت و گاز در این مجتمع صنعتی تأثیر 
مثبت و مستقیمی بر اقتصاد و همچنین 
افزایش ظرفیت برداشت گاز از میدان‌های 
مشترک گازی داشته‌ایم. مدیر عامل مجتمع 
کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران گفت: 
مفتخریم که ایزوایکو در جهت تأمین 
نیازمندی‌های داخلی در حوزه ساخت و 
تعمیرات شناورهای پهن‌پیکر، تانکرهای 
حمل نفت و گاز و همچنین دکل‌های 

حفاری پیش‌گام بوده و به‌واسطه‌ی این 
تلاش‌ها امروز کشور در حوزه صنعت 
دریایی کاملًا خودکفاست.وی گفت : تعمیر 
و ساخت شناورها در داخل کشور در کنار 

نه‌تنها باعث  بین‌المللی  بازارهای  جذب 
اشتغال‌زایی می‌گردد بلکه افزایش ارزآوری 
و نیز جلوگیری از خروج منابع داخلی را نیز 

به دنبال خواهد داشت.

مدیرکل امور استان های وزارت صمت خبر داد

فعال سازی 24 معدن راکد درهرمزگان

مدیرعامل مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران:

تاثیرگذاری ایزوایکو درحوزه های نفت و گاز غیر قابل کتمان است

طرح : فرشاد شمس الدینی
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 تبریک 
هرچه خواهی گران شده؛ تبریک

کارگر ناتوان شده؛ تبریک
 تازگی ها غذای مامانم

خالی از زعفران شده؛ تبریک
نرخِ جنسی که ده تومانی بود

تازگی صد تومان شده؛ تبریک
پسرِ نوح؛ خارج از طوفان

همنشینِ بدان شده؛ تبریک
آن دهانی که حرفِ حق میزد
تازگی بی زبان شده؛ تبریک

سفره ی آبکیِ نانوا هم
خالی از آب و نان شده؛ تبریک
دستِ حق با جماعت است اما

خودِ حق هم نهان شده؛ تبریک!
بوسه گاهِ جماعتی ترسو!!!

لوگوی » الریان « شده؛ تبریک
 امیرحسین خوش حال

 فرصت محدود 
گفت مجری: سلام بیننده

کاش باشد لبت پر از خنده
میهمان آمده چه مهمانی
باش تا لحظه‌های پایانی
حرف دارد برایمان خیلی
و به شربت ندارد او میلی!

گفت مهمان: سلام بر دوردست
گفت مجری که: وقت محدود است

پخش باید شود دوتا آهنگ
باز آیم برای حرف قشنگ
بعد آهنگ مجری خندان

گفت لطفا سخن بگو مهمان...   
گفت: دنیا چو جمع و تفریق است

گفت مجری: زمان تبلیغ است
پخش باید شود کمی تبلیغ
رفت و آمد کنیم با تشویق!
آمدند و دوباره آن مهمان
گفت: باید سفر کند انسان

گفت مجری: زمان پایانی‌ست
لحظه پخش شعری از »بانی«ست

گشت برنامه این چنین پایان
رفت بی حرف طفلی آن مهمان!

 امیرحسین خوش حال

طنز

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان 
گفت: اعتقاد دارم که از بخش خصوصی در تولید 

خودرو باید به شکل جدی حمایت شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛دکتر "علی زینی وند" 

در بازدید از کارخانجات خوردوسازی ارگ جدید 
بم، تغییر و به روزرسانی تکنولوژی را لازمه افزایش 
سالن‌های تولید دانست و در ادامه با اشاره به بازدید 
صورت گرفته از مجموعه ریگان خودرو عنوان کرد: 
این مجموعه از کارخانجات خوب و با دانش فنی 
پیشرفته است که در تولید اتوبوس‌های درون شهری 
فعالیت دارد و ظرفیت خوبی برای رفع نیاز کشور در 
این جهت است. استاندار کرمان همچنین با اشاره به 

خط تولید جدید این کارخانه گفت: ارگ جدید بم 
پایگاه اصلی در تولید خودروها است و اعتقاد دارم 
بخش خصوصی در تولید خودرو باید مورد حمایت 
جدی قرار گیرند، وزیر صمت هم در این زمینه قول 

داده اند و از آنها حمایت می‌کنیم.  
   استاندار کرمان با حضور نماینده ولی فقیه در 
استان سیستان و بلوچستان و امام جمعه زاهدان و 
 هیات همراه، نماینده مردم شهرستانهای شرقی در

  مجلس، فرماندار بم و تعدادی از مدیران محلی، 
خط تولید یکی از محصولات ریگان خودرو افتتاح 

شد.
  بازدید از واحدهای تولیدخودرو در ارگ جدید 
از جمله خط تولید خودروهای برقی و اتوبوسهای 
شهری از دیگر برنامه‌های امروز استاندار کرمان در 

سفر به بم بود.  
   این بازدید با حضور آیت الله محامی نماینده 

ولی‌فقیه در استان سیستان و بلوچستان و امام جمعه 
 زاهدان و هیات همراه به منظور افزایش تعاملات و 
مشارکت های اقتصادی دو استان صورت گرفت.   
همچنین استاندارکرمان به اتفاق مشاور اقتصادی و 
مدیرکل دفتر استاندار، فرمانداربم، اعضای شورای 
 شهر بروات، با حضور در بهشت زهرا و گلزار 
شهدای "بروات" با اهدای شاخه گل و قرائت فاتحه 
یاد و خاطره جانباختگان زلزله ۵ دی ماه ۸۲  را 
گرامی داشت و با آرمان های شهیدان، تجدید میثاق 
کرد. اعضای شورای بروات نیز در نشستی با استاندار 
کرمان مسائل و مشکلات شهر را طرح کردند و 
استاندار کرمان برای حل آنها دستورات لازم را صادر 

کرد.

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراهای مجلس از دولت خواست هرچه سریع‌تر نسبت به پرداخت معوقات 

پنج ماهه معلمان اقدام کند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمدصالح جوکار با اشاره به اعتصاب برخی معلمان 
و تعطیلی کلاس‌های درس اظهار داشت: سه روز است که کلاس‌ها تعطیل شده و 
دانش‌آموزان این کلاس‌ها به مدرسه نمی‌روند.نماینده مردم یزد، اشکذر در مجلس عنوان 
کرد: آموزش و پرورش پنج ماه است که حقوق این معلمان را نداده و لازم است دولت 

سریع حقوق این افراد را پرداخت کند که بتوانند با فراغ بال در کلاس‌های درس خود 
حاضر شده و به انجام رسالت خود بپردازند. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس تصریح کرد: نمی‌شود که حقوق معلمان را پرداخت نکرد و اجازه بدهیم 
کار به چنین مسائلی کشیده شود، درخواست ما از دولت پرداخت هرچه سریع‌تر حقوق و 
معوقات معلمان است.جوکار تصریح کرد: معلم نباید دغدغه عدم پرداخت حقوق خود آن 
هم به مدت پنج ماه را داشته باشد؛ این موضوع به هیچ عنوان قابل قبول نیست و قطعاً بی 

توجهی به آن بر روند کاری آنها و کیفیت آن هم تاثیر منفی بر جا بگذارد.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرکل 
امور زنان و خانواده استانداری خوزستان از 
انعقاد تفاهم‌نامه‌ای مشترک میان این اداره 
کل و پست خوزستان برای ارائه خدمات پستی 

ویژه به بانوان تولیدگر نیازمند خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، زینب پارسا فخر 
در حاشیه بازدید از نمایشگاه صنایع‌دستی در 
عرشه کشتی در خرمشهر، در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: تفاهم‌نامه‌ای با پست منعقد شده 
است که در قالب این تفاهم‌نامه خانم‌های بد 
سرپرست یا سرپرست خانوار به پست معرفی 
می‌شوند تا از طریق پست تولیدهای آنان اعم از 
 صنایع‌دستی و یا دیگر محصولات به طور رایگان 
جمع آوری و با تعرفه‌های پستی مناسب ارسال 
شود.وی افزود: بانوان همچنین می‌توانند از طریق 
سامانه »ای بازار« محصولات خود را به صورت 
رایگان عرضه کنند.مدیرکل امور زنان و خانواده 
استانداری خوزستان همچنین در روند این 
بازدید از نمایشگاه صنایع‌دستی خرمشهر وعده 
اختصاص تسهیلات با سود کم‌بهره را به بانوان 
خرمشهری فعال در زمینه تولید صنایع‌دستی داد 
و گفت: همه بانوان شرکت‌کننده در این نمایشگاه 
و دیگر بانوان فعال در عرصه تولید صنایع‌دستی 

که از سوی امور بانوان فرمانداری خرمشهر به 
اداره کل امور بانوان استانداری خوزستان معرفی 
استفاده  از تسهیلات کم‌بهره  می‌شوند، می‌توانند 
کنند.پارسا فخر برگزاری این نمایشگاه روی آب 
را نیز اقدامی در راستای کمک به اقتصاد زیان 
خورده بر اثر شیوع بیماری کرونا دانست و افزود: 
با توجه به شیوع بیماری کرونا که نزدیک به یک 
سال است ادامه دارد، کسب‌وکارها آسیب دیده‌اند 
و صدمه جدی به فروش مشاغل خانگی به ویژه 
کسب‌وکارهای زنان وارد شده است که برپایی این 
گونه نمایشگاه‌ها که در فضاهای باز برگزار می‌شود 
و پروتکل‌های بهداشتی در آن رعایت شده است، 
حرکت خوب و شایسته‌ای است که توسط اداره 
میراث فرهنگی خرمشهر اجرا شد و خانم‌ها در این 
نمایشگاه حضور پر رنگ داشتند.وی افزود: امید 
می‌رود که با ظرفیت دریایی که در کل خوزستان 
وجود دارد و با اجرای برنامه‌های مشابه بتوان بحث 
گردشگری و فروش محصولات تولید بانوان را 
در شهرهای مختلف استان رونق داد.مدیرکل امور 
زنان و خانواده استانداری خوزستان در رابطه با 
فعال‌سازی کانون و بازارچه بانوان خرمشهر گفت: 
حدود یک ماه پیش از کانون بانوان و از محلی که 
برای بازارچه در نظر گرفته شده است، بازدید کردم 

که بازارچه به بازار اصلی خرمشهر نزدیک است و 
مکان مناسبی است، جلساتی هم با خانم‌های فعال 
در عرصه صنایع‌دستی و تولید پوشاک خرمشهر 
برگزار شد که ظرفیت خوبی میان آنها وجود 
دارد که می‌توان با اعطای تسهیلات به این بانوان 
کمک کرد تا در بازارچه مستقر شوند.وی افزود: 
با پیگیری فرماندار و شهردار خرمشهر قرار است 
بازارچه بانوان خرمشهر بهمن امسال افتتاح شود که 
در کنار آن از ظرفیت کانون به عنوان محل کارگاه 
و آموزش و مبدأ استفاده خواهد شد.پارسا فخر در 
بخش دیگری از سخنان خود به انعقاد تفاهم‌نامه با 
کانون وکلای خوزستان برای ارائه خدمات حقوقی 
به بانوان نیازمند اشاره کرد و گفت: حدود یک 
ماه پیش تفاهم‌نامه‌ای با کانون وکلا منعقد شد که 
در غالب این تفاهم‌نامه می‌توان وکیل رایگان در 
اختیار خانم‌هایی که از نظر مالی نیازمند هستند و 
مسئله حقوقی دارند، قرار داد تا مسائل حقوقی آنها 
دنبال شود.بنا به گفته مدیرکل امور زنان و خانواده 
استانداری خوزستان داشتن معرفی‌نامه از سوی 
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری خوزستان، 
لازمه ارائه هرگونه خدمات به بانوان اعم از اعطای 
تسهیلات، خدمات پستی و خدمات حقوقی از 

سوی کانون وکلا است.

سرویس  سیلاوی   حسن 
کمیسیون  رئیس   // ها  استان 
کشاورزی اتاق بازرگانی اهواز خرما را 
یکی از صنعت‌های بزرگ کشاورزی در 
ایران و جهان دانست و گفت: ساخت 
شهرک فناوری خرما در خوزستان 
می‌تواند در بهبود تولید و صادرات 
این محصول با ارزش کشاورزی استان، 

نقش تاثیرگذاری داشته باشد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  سید 
سلطان حسینی امین در نشست 
کمیته خرما که در اتاق بازرگانی 
اهواز برگزار شد اظهارداشت: این 
محصول نقش مهمی در تامین امنیت 
غذایی کشور، اقتصاد ملی، ایجاد 
اشتغال، توسعه پایدار کشاورزی، 
حفظ محیط زیست و ارزآوری دارد.

وی گفت: سالانه حدود هشت 
میلیون تن خرما در جهان تولید 
می‌شود که سهم ایران از این میزان 
تولید، سالانه یک میلیون و ۶۰۰ 
اتاق  نائب رئیس  هزار تن است. 
بازرگانی اهواز تصریح‌کرد: ایران 
۱۶ درصد تولید و ۲۱ درصد سطح 
زیر کشت خرمای دنیا را به خود 
اختصاص داده است و ۱۵ استان 
کشور در تولید این محصول نقش 

دارند.
  حسینی امین خوزستان و کرمان 
را عمده تولید کننده خرما در کشور 
عنوان‌کرد و افزود: باتوجه به اینکه 
از  در خوزستان  نخل  پرورش 
قدمت چند هزار ساله برخوردار 
است سطح زیر کشت محصول 
خرمای این استان در حال حاضر 
برآورد می‌شود. ۴۱ هزار هکتار 

وی با بیان اینکه سالانه حدود 
۲۳۰ هزار تن خرما در خوزستان 
بر اساس  ادامه‌داد:  تولید می‌شود 
چشم اندازهای تعیین شده تا سال 
۱۴۰۴، کشت درختان  خرما باید به 
 ۵۶ هزار هکتار افزایش یابد تا تولید

 سالانه این محصول به  ۳۱۰ 
هزارتن برسد.

  رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی اهواز تصریح‌کرد: استان 
خوزستان باید در زمینه خرما 
به‌عنوان  را  خود  زیرساخت‌های 
یکی از قطب‌های تولید این محصول 
ارتقاء دهند که از جمله آن ایجاد 
سرمایه‌گذاری‌های لازم در زمینه 
نگهداری  ویژه  سردخانه‌ها  ساخت 
شهرک  احداث  همچنین  و  خرما 
فناوری خرما است.حسینی امین 
هدف از ایجاد شهرک فناوری 
مربوط  فعالیت‌های  تمرکز  را  خرما 
به این محصول در استان خوزستان 
بیان‌کرد و گفت: استفاده از آخرین 
بسته‌بندی،  در  روز  تکنولوژی‌های 

فرآوری و صنایع جانبی در ساخت 
این پروژه مورد بررسی قرار گرفته 

است.
   نائب رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق بازرگانی اهواز یادآورشد: این 
الگو در کشور امارات متحده عربی 
استفاده شده که در حال حاضر 
 این کشور در سطح دنیا به‌عنوان 
یکی از عمده کشورهای صادرکننده 
محسوب  خرما   محصولات 

می‌شود.
  حسینی امین متولی ایجاد 
هماهنگی‌های لازم در راستای 
به سرانجام رسیدن این پروژه را 
انجمن خرمای استان عنوان‌کرد 
و افزود: این انجمن طی سال‌های 
اخیر به دلیل مشکلات پیش آمده 
امکان فعالیت نداشته و لازم است 
با فعالیت مجدد آن طی ماه‌های 
آینده از این ظرفیت تشکیلاتی برای 
بهبود جایگاه استان در زمینه تولید، 
فرآوری و صادرات خرما بیش از 

پیش استفاده شود.

استاندار کرمان در مراسم افتتاح خط تولید جدید ریگان خودرو عنوان کرد

حمایت استانداری کرمان از بخش خصوصی در تولید خودرو

گلایه نماینده یزد از بی توجهی مسئولان به معوقات معلمان؛

حقوق معوق معلمان هرچه سریع‌تر پرداخت شود 

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری خوزستان خبر داد

ارائه خدمات پستی ویژه به بانوان تولیدگر خوزستانی

ساخت شهرک فناوری خرما در خوزستان 
بهبود تولید و صادرات را درپی دارد

شرق  منطقه  املاك  كل  اداره  فروش  دفتر 
و  تجاري  املاك  از  تعدادي  دارد  نظر  در 
برگزاري  طريق  از  را  خود  به  متعلق  اداري 
و  اقساط  و  نقد  شرايط  با  كتبي  مزايده 
بدون دريافت كارمزد به فروش برساند. لذا متقاضيان خريد 
مي توانند براي بازديد از املاك مورد نظر و كسب اطلاعات 
بيشتر از نحوه برگزاري مزايده ، اخذ برگ شرايط شركت در 
تاريخ  از  پيشنهادات  پاكت  و تحويل  مزايده  اسناد  و  مزايده 
1399/09/29تا تاريخ 1399/10/09 همه روزه به جز ايام 
تعطيل از ساعت 8 لغايت 14به دفتر فروش املاك امداد به 
آدرس ذيل مراجعه فرمايند و يا مدارك ، نمونه قرارداد فروش 
)مبايعه نامه( و فرم هاي مربوطه )اسناد مزايده( را از سايت 
پاكت  تحويل  مهلت  آخرين  ضمناً  نمايند.  اخذ  شده  معرفي 
مورخ1399/10/10  9صبح  ساعت  حداكثر   پيشنهادات 

مي باشد.
ملاحظات :

1( متقاضيان براي شركت در مزايده مي بايست سپرده اي 
به ميزان پنج درصد قيمت پايه مزايده ملك مورد نظر خود را 

اقتصادي  به رديف 1در وجه مجتمع  بانكي مربوط  طي چك 
كميته امداد امام خميني ) ره( با شناسه ملي 14003163370و 
رديف هاي 2 و 3 در وجه اداره كل كميته امداد امام خميني )ره( 
هرمزگان با شناسه ملي 14001913683تهيه و تحويل دفتر 
فروش املاك نموده و رسيد دريافت نمايند. ضمناً انعقاد قرارداد 
فروش )مبايعه نامه( درخصوص رديف هاي 2 و 3 با اداره كل 
كميته امداد هرمزگان مي باشد.2( متقاضيان مي بايست رسيد 
سپرده ماخوذه ) قرمز رنگ( به همراه برگ تكميل شده پيشنهاد 
قيمت و برگ امضاء شده شرايط شركت در مزايده را داخل 
پاكت مخصوص پيشنهادات قرار داده و پس از درج فقط نام 
و نام خانوادگي متقاضي بر روي آن پاكت حداكثر تا ساعت 
صندوق  داخل  مورخ1399/10/10  چهارشنبه  روز  9صبح 
كي  قبول  يا  رد  در  فروشنده   )3 شود.  انداخته  پيشنهادات 
 يا كليه پيشنهادات واصله و همچنين تمديد مهلت مزايده يا 
پيشنهادات   )4 است.  مختار  و  مجاز  هر شكل  به  آن   ابطال 
فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و يا مشروط از درجه اعتبار ساقط 

و تكميل و رعايت مفاد فرم هاي شركت در مزايده كه از طريق 
دفاتر فروش ارائه مي گردد الزامي است. 

ذيل  بايست  مي  حقوقي  شخصيت  داراي  متقاضيان   )5
امضاء مسوولين  و  به مهر  را  فرم شرايط شركت در مزايده 
نماينده  يا  كليه شركت كنندگان  قانوني برسانند. 6( حضور 
 آنان در جلسه مزايده آزاد است و عدم حضور هر كي يا كليه 
نخواهد  آنان  طرف  از  ادعايي  هيچ  موجب  كنندگان  شركت 
بود. 7( مذكوراً توصيه مي شود متقاضيان محترم به اطلاعات 
مندرج در رديف هر ملك توجه و ضمن رعايت مفاد مندرج در 
برگ شرايط شركت در مزايده از ملك مورد نظر حتماً بازديد به 
عمل آورند. 8( اقساط طي چك هاي )صياد ( صادره از سوي 
بانك ها )به جز صندوق قرض الحسنه( قابل دريافت و از اخذ 
سفته معذور مي باشيم. 9( در صورت پرداخت نقدي الباقي 
ثمن معامله مشمول ساليانه هفده درصد تخفيف به صورت روز 
شمار خواهد شد. 10( درصورت برنده نشدن در مزايده سپرده 
متقاضي حداكثر ظرف مدت ده روز كاري عودت داده خواهد 

اعمال  و  تخليه   ، متصرف  داراي  املاك  در خصوص  شد.11( 
يد مالكانه و پرداخت حقوق احتمالي مرتبط با ملك به عهده 
خريدار مي باشد.12( عقد قرارداد و تحويل چك هاي اقساط 
در فاصله زماني ده روز كاري از تاريخ برگزاري مزايده الزامي 
است.13( كليه املاك با وضع موجود ارزيابي شده و به فروش 
مي رسند و رعايت حقوق ارتفاقي و هرگونه گذربندي احتمالي 

برابر ضوابط و مقررات به عهده خريدار مي باشد.
دفتر فروش املاك امداد به نشاني :

بندرعباس _ چهارراه پگاه _ جنب ساختمان بنياد مسكن _ 
اداره كل كميته امداد امام خميني )ره(

مربوط   09033335461-33672377  : تماس  هاي  تلفن 
به  مربوط   09173651037  -33665780 و  رديف1   به 

رديف هاي 2 و3 )پاسخگوئي در ساعات اداري(
 http:// www.emdadimam.ir : آدرس اينترنتي

زمان برگزاري مزايده : 
روز چهار شنبه مورخ1399/10/10 ساعت 10صبح

محل برگزاري مزايده :
به نشاني فوق الذكر

فروش فوق العاده املاك )مزايده شماره 99/54 امداد(

مشخصات املاك مجتمع اقتصادي و مازاد كميته امداد استان هرمزگان
رديف

1

2

3

شهر

بندرعباس

بندر لنگه

میناب

آدرس

محله سورو بلوارپاسداران ابتداي 
بلوارگردشگري كد پستي 

7917813189
)به صورت سه نبش(

بلوار انقلاب كوي مساح محل 
قبلي ساختمان اداري كميته امداد 

امام خميني )ره(

روستاي توكهور محل قبلي 
 ساختمان اداري كميته امداد

 امام خميني )ره(

مساحت عرصه
 )مترمربع(

 2900

عرصه 761/61  
اعيان 1100

575

وضعيت ملك

داراي متصرف
) تخليه و اعمال يد مالكانه به عهده 

خريدار مي باشد(
هفت فقره مغازه داراي حق سرقفلي دو 
فقره اجاره اي داراي حق كسب و پيشه 
و يك فقره اجاره اي فاقد حق كسب و 
پيشه بوده و صرفاً ورودي ، عرصه پشت 
مغازه ها و طبقه فوقاني تحويل مي گردد 

) تخليه و اعمال يد مالكانه مغازه ها به 
عهده خريدار مي باشد(

تخليه

نوع ملك
 

زمين

ساختمان
تجاري و

اداري
قديمي

)فرسوده(

ساختمان
قديمي

)فرسوده(

نوع كاربري

فاقد كاربري )125/60 مترمربع 
در مسير اصلاحات مي باشد(

تجاري )قسمتي از ملك به 
مساحت 99/61 مترمربع در 
طرح معبر و مسير بوده و در 
زمان تجديد بنا رعايت آن

الزامي است(

خارج از طرح هادي روستا

وضعيت سند

دارد

دارد

دارد

ميزان مالكيت

ششدانگ

ششدانگ

ششدانگ 

نوع انتقال

وكالتي

وكالتي

وكالتي

شرایط 
پرداخت

40درصد نقد
مابقي 24ماهه

نقدي

70درصد نقد 
مابقي 6ماهه 

تحويل همزمان 
با عقد قرارداد

قيمت پايه )ريال(

120,000,000,000

 75,000,000,000

1,000,000,000

سپرده شركت 
در مزايده

6,000,000,000

 3,750,000,000

 50,000,000

مجتمع اقتصادی كميته امداد امام 
خميني )ره(  منطقه شرق کشور



بانوی دریا
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آشپزی

 “کازان کباب” با طعمی ماندگار

 “کازان کباب”، یک کباب خوشمزه و متفاوت از کشور ترکیه است که 
با گوشت و بادمجان تهیه میشود و طعمی ماندگار دارد.

 مواد لازم کازان کباب :
•گوشت چرخ کرده :............................................................300 گرم
•بادمجان :.........................................................................4 تا 5 عدد
•تفاله پیاز :........................................................................2تا 3 ق غ
•پیاز سرخ شده :......................................................................2 ق غ
•رب گوجه فرنگی :.................................................................3 ق غ
•لیمو تازه :................................................................................3 عدد
•نمک ، فلفل و پودر سیر :...............................................به مقدار کافی
•روغن :...................................................................................مقداری

  طرز تهیه کازان کباب ترکیه ای :
تابه ای را روی حرارت کم قرار دهید و مقداری روغن داغ آن بریزید 
تا داغ شود. بعد رب را داخل روغن تفت دهید تا بوی خامی آن گرفته 
شود.در حین تفت دادن رب ، پیاز سرخ شده را به همراه کمی نمک 
و بقیه ادویه ها به آن اضافه کنید و مقداری تفت دهید. به رب مقداری 
آب اضافه کنید و بگذارید تا بجوش بیاید.سپس لیموها را آب بگیرید 
و به سس اضافه کنید.به گوشت چرخ کرده ، تفاله پیاز و کمی نمک و 
فلفل اضافه کنید و خوب ورز دهید.در مرحله بعد بادمجان ها را آماده 
کنید. به این شکل که انتهای بادمجان ها را نبرید و فقط اضافه های آن 
را جدا کنید.سپس با یک چاقوی تیز تا نصفه های بادمجان ها را برش 
بزنید ، طوری که بتوان مواد گوشتی را داخل لایه های برش داده قرار 
داد.بادمجان ها را داخل مقداری روغن تفت دهید و بعد مقداری از مواد 
گوشتی ورز داده شده را داخل حفره های برش داده بادمجان قرار دهید 
و داخل سس بچینید.بگذارید تا بادمجانها به مدت 25 دقیقه با در نیمه 

باز ظرف در سس پخته شوند.
  نکات تکمیلی در مورد کازان کباب

کازان کباب جزو انواع کباب میباشد زمان آماده سازی مواد اولیه و 
مایحتاج آن حدودا 30دقیقه  و زمان پخت و انتظار آن در حدود 
50دقیقه میباشد . کازان کباب را می توانید در وعده نهار - شام - سرو 
کنید .  توجه نمایید مقدار مواد اولیه و دستور تهیه برای 4 نفر مناسب 

میباشد .

   

مصرف خرما در دوران بارداری خواص بسیار زیادی دارد 
و بر سامت جنین و داشتن زایمان سالم و راحت بسیار 

تاثیرگذار است.
وقتی نوبت به زایمان می رسد تمام چیزی که نیاز دارید زایمانی 
راحت و سالم است . اگرچه بسیاری از چیزها می توانند کمک 
کنند، اما در مورد خرما ها حقایق هیجان انگیزی وجود دارد.

یافته ها حاکی از آن است که مصرف آن ها در اواخر دوره 
بارداری در کوتاه کردن روند زایمان و کمک به داشتن زایمان 

سالم موثر است . 
آیا خوردن خرما در طول دوران بارداری ایمن است ؟

بله ، خوردن خرما برای مادر و کودک مفید هستند . قند 
فروکتوز در خرما ها به سرعت کاهش می یابد بدون اینکه 
سطح قند خون بدن تغییر کند و هم چنین آن ها خواص ملینی 
دارند که انقباضات رحمی را تحریک و زایمان را کوتاه می 

کنند .
تحقیقات درباره خرما ها در دوران بارداری چه می 

گویند ؟
»مصرف خرما در اواخر بارداری بدون هیچ گونه خطری برای 

مادر و کودک روی زایمان تأثیر می گذارد . »
مقدار مواد مغذی ضروری در هر 100 گرم خرما :

•انرژی: 277 کیلو کالری •پروتئین: 1.8 گرم  •فیبر: 6.7 گرم
•چربی : 0.2 گرم •فولات: 15 میکروگرم • آهن: 0.9 میلی گرم

•ویتامین کا: 2.7 میکرو گرم •منیزیم: 54 میلی گرم
•پتاسیم: 696 میلی گرم 

فواید مصرف خرما در بارداری :
اکنون می دانیم که خرما بسیار مقوی است زیرا حاوی پروتئین 
ها، فیبر و ویتامین بسیار زیادی است ، که به داشتن دوران 

بارداری ساده و آسان کمک می کنند.
در اینجا چند مورد از فواید خوردن خرما در دوران بارداری 

آورده شده است :
1. تامین انرژی:

در طی دوران بارداری شما به انرژی بیشتری نسبت به زمان 
معمول نیاز دارید . مصرف تعدادی خرما در هر روز قند های 

مورد نیازتان را بدون کالری اضافی تأمین می کند.
2. پیشگیری از یبوست :

از آنجا که خرما ها غنی از فیبر هستند ، سیستم گوارشی را 
سالم نگه می دارند و یبوست مربوط به بارداری را درمان می 
کنند . شکم را پر می کنند ، سطح کلسترول را کاهش می دهند 

و به حفظ وزن سالم کمک خواهند کرد .
3. پروتئین ها ، آمینو اسید ها را تولید می کنند :

خرماها مقدار کافی از پروتئین مورد نیاز بدن برای ساختن 
آمینو اسید را فراهم می کنند که برای رشد بدن ضروری هستند.
4. به جلوگیری از نقص های مادرزادی کمک می کند 

:
خرما ها منبع خوبی از فولات هستند . فولات ها از نقص های 

مادرزادی مربوط به مغز و نخاع پیشگیری می کنند .
 5. ویتامین K بدن نوزاد را تقویت می کند :

نوزادان با میزان ویتامین K کمی متولد می شوند. اگر مادر 
خرما مصرف کند و نوزاد شیر مادرش را بخورد نیازش به 
این ویتامین تامین می شود که ویتامین K به لخته شدن و رشد 

استخوان ها کمک می کند.
6. جلوگیری از کم خونی :

خرما ها می توانند عناصر آهنی مورد نیاز در دوران بارداری 
را تامین کنند تا کم خونی را دور نگه دارند . آهن موجود در 
هموگلوبین بدن را حفظ می کند و ایمنی بدن شما و کودکتان 

را تقویت خواهد کرد .
7. حفظ تعادل آب -نمک بدن :

خرما حاوی پتاسیم است که تعادل آب – نمک و فشار خون 
را حفظ می کند و از گرفتگی عضات جلوگیری می کند . 
کاستی این ماده معدنی می تواند منجر به مشکلاتی مربوط 

به کلیه شود.
8. استخوان ها و دندان ها در کودک :

منیزیم یک ماده معدنی ضروری دیگر است، چون به شکل 
گیری دندان ها و استخوان ها در کودک کمک می کند 
و همچنین قند و فشار خون را تنظیم می کند . خرما ها به 
جلوگیری از کمبود منیزیم که ممکن است منجر به اختلالات 

کبدی شود، کمک می کند .
خوردن خرما چطور به زایمان کمک می کند ؟

خرما اثر اکسی توسین ) انقباض رحم ( را افزایش می دهد و 
باعث افزایش حساسیت رحمی می شود . اسید های چرب 
اشباع شده و اشباع نشده موجود در این میوه ها در تامین 
انرژی و تولید پروستاگلاندین مورد نیاز برای زایمان نقش 
مهمی دارند و هم چنین سروتونین ، کلسیم و تانین موجود در 

خرما ها به انقباض ماهیچه های رحمی کمک خواهند کرد .
 چگونه می توان خرما را در طول دوران بارداری 

مصرف کرد ؟
چنانچه بخش نوزاد و بارداری نمناک توضیح داده است خرما 

را می توان به طرق مختلفی مصرف کرد .
اسموتی : خرما با ماست می تواند یک ترکیب عالی برای یک 

نوع اسموتی باشد .
دسر :خرما را به کنجد و عسل خالص اضافه کنید .

شربت :خرما و مقداری شیر را در یک مخلوط کن باهم ترکیب 
کنید و آن را روی بستنی ، وافل، نان برشته یا بلغور جو بریزید .

شیرین کننده : این می تواند یک جایگزین خوب برای شکر 
در شیر یا آب میوه ها باشد .پای :خرما و آجیل ها را در یک 
مخلوط کن هم بزنید و سپس مواد را روی پای بریزد و نوش 

جان کنید .
کوکی ها : اضافه کردن خرما در کوکی ها و کلوچه ها برای 
داشتن بافتی عالی و لذیذ.خرمای پر شده : هسته خرما ها را 
خارج کنید و آجیل هایی را به همراه کره بادام زمینی » در 

صورت نداشتن حساسیت« جایگزین هسته ها کنید .
رول ها : خرما ، مرغ یا ماهی تن و سایر سبزیجات را در یک 
 تکه نان یا تورتیلای بزرگ بپیچانید .خرما پارفیت :خرما و همه 
میوه های مورد علاقه خود را برای تهیه یک پارفیت خوش 

مزه باهم مخلوط کنید .
انواع متعددی از خرما وجود دارد مانند قرمز، سیاه، نرم، 
خشک و غیره .خرما های نرم خیلی شیرین و مرطوب هستند 
و خرماهای نیمه خشک کم تر شیرین و سفت تر هستند . 
خرما های خشک معمولًا در شیرینی پزی استفاده می شوند و 
به صورت خام خورده نخواهند شد .خرما های خشک ، نرم و 

غیره میان وعده های سالم و خوش مزه ای هستند .
 چه زمانی می توان در طی دوران بارداری خرما 

مصرف کرد ؟
خرما را می توان در هر مرحله ای از بارداری مصرف کرد . 
فقط باید در مورد مقدار مصرفش محتاط باشید.- در سه ماهه 
اول ، یبوست یک مشکل رایج است و خرما به جلوگیری از 
آن کمک می کند و بهتر است که در اوایل دوران بارداری آن 
ها را به طور متوسط بخورید ، به خصوص اگر مشکلات 
قند خون دارید و یا دارای گروه خونی B هستید .- در سه 
ماهه دوم ، شما در معرض خطر ابتلا به دیابت حاملگی قرار 
دارید و باید نظر پزشک خود را در هنگام برنامه ریزی برای 

گنجاندن آن ها در رژیم غذایی خود بپرسید.
- در سه ماهه سوم ، خوردن خرما می تواند زایمان شما را 
کوتاه تر و آسان تر کند. زنان باردار می توانند از هفته 36 ام 6 
عدد خرما بخورند که چهار هفته پیش از موعد زایمان است.- 
بعضی از زنان در طول تابستان از مصرف خرما اجتناب می 
کنند ، چون برخی معتقدند گرما و ناراحتی معده ایجاد می کند 

اما این قضایا به طور علمی ثابت نشده اند .
عوارض جانبی خرما در طی بارداری :

خرما تا زمانی که به میزان متوسط مصرف شود هیچ گونه 
عوارض جانبی ندارد اما با این حال، اگر آن ها را زیاد 

بخورید، می تواند موجب این موارد شوند :
•وزن بیش از حد در حاملگی •افزایش قند خون •خطر ابتلا 
به دیابت حاملگی •پوسیدگی دندان با داشتن بهداشت ضعیف 
دهان های برخی سوالات متداول در مورد خرما در 

بارداری :
1. آیا مصرف خرمای مدژول در طول دوران بارداری 

ایمن است ؟
خرمای مدژول تمام مواد مغذی و ویتامین های لازم برای 
زنان باردار را دارد . آن ها منبع عالی کربو هیدرات ، 
پروتئین ، چربی و فیبر هستند و دارای میزان چربی پایینی 
می باشند .آن ها غنی از ویتامین هایی مثل نیاسین ، اسید 
فولیک، پیریدوکسین، اسید پانتوتنیک، تیامین، ریبوفلاوین و 
ویتامین های A C و K هستند که همه این ها نقش حیاتی در 

متابولیسم و کمک به رشد و نمو کودک دارند .
آهن ، میزان کلسترول بد را کم می کند و در نتیجه خطر 
مشکلات قلبی و عروقی را کاهش می دهد .خرما ها غنی از 
آنتی اکسیدان ها هستند و از تومورهای سرطانی پیشگیری 

می کنند .
2. آیا می توان خرمای قرمز را در طول دوران 

بارداری خورد ؟
خرما های قرمز حاوی آهن بالایی هستند و بنابراین به 
پیشگیری از کم خونی در زنان باردار و کودکان کمک می کنند  
آن ها کیفیت غذایی شیر مادر را بهبود می بخشند و پس از 
زایمان از خون ریزی جلوگیری می کنند .هر چند خرما یک 
منبع عالی از مواد مغذی است اما نظر پزشکتان را در مورد 
این که چه زمانی و چقدر باید مصرف کنید ، در نظر بگیرید .

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

خوردن خرما در بارداری  و اثر آن روی جنین

شستشوی کاغذ دیواری ها تاثیر بسیار زیادی در تمیزی خانه دارد که 
باید برای این کار در مورد جنس کاغذ دیواری بدانید و بدون آسیب 

دیوارها را برق بیندازید.
محال است که بخواهید کل منزل را تمیز کنید اما کاغذ دیواری هایتان را 
نادیده بگیرید زیرا بیشترین چیزی که در تمیزی کل خانه در نظر دیگران 

می آید ، دیوار هاست .
کاغذ دیواری در کنار جذابیتی که به خانه می بخشد به راحتی آلودگی و گرد 
و غبار را به خود جذب می کند و بنابراین این روزها کاغذ دیواری ها به 

گونه ای ساخته شده اند که قابلیتی شستشو هم دارند . 
بخش اول:تمیز کردن کاغذ دیواری

1. نوع کاغذ دیواری منزل را تعیین کنید :
کاغذ دیواری های وینیلی تمیز کاری سختی ندارند. انواعی که پوشش 
فابریک یا پارچه ای دارند و از وینیل و آکریلیک در آن ها استفاده شده 
است نیز قابل شستشو هستند. کاغذ دیواری های پوستی و بدون برجستگی 
نباید خیس بشوند و در صورت نیاز برای تمیز کردنشان، باید آن ها را لکه 

گیری کنید .
برای کاغذ دیواری های وینیلی باید اسکراب کنید اما نباید مواد شوینده شما 
خشن باشد مثلا نباید از یک اسفنج زبر استفاده کنید .اسفنج بیش از حد 
خشک نیز نباید برای کاغذ دیواری استفاده شود زیرا ممکن است سفتی آن 

باعث پاره شدن کاغذ دیواری تان شود .
 2. کاغذ دیواری را تمیز کنید :

مقدار کمی مایع ظرفشویی را تقریبا به اندازه دو قاشق غذاخوری با آب گرم 
مخلوط کنید و درون سطل بریزید. از مایع های ظرفشویی رنگی استفاده 

نکنید تا آثار و لکه های آن روی کاغذ باقی نماند .
قبل از هر کاری کمی از آن را به مقدار کوچک روی کاغذ تست کنید و اثر 
آن را ببینید و اگر دیدید که آسیبی نرساند، فرآیند تمیز کردن را آغاز کنید 
. حتما روی جهت خطوط کاغذ حرکت کنید ، حتی می توانید امتحانی یک 
قسمت را به صورت دایره ای تمیز کنید و اگر نتیجه خوبی گرفتید، به همان 

ترتیب ادامه دهید .
3. بیش از حد از مایع ظرفشویی استفاده نکنید :

مقدار کمی از مایع یا صابون ممکن است به کاغذ دیواری شما بچسبد . 
پدهای اسکراب نیز بسیار خشن هستند و به کاغذ دیواری شما آسیب وارد 

می کنند .
4. کاغذ دیواری را شسته و خشک کنید :

حتما یک سطل دیگر در کنار خود بگذارید و از آب و پارچه تمیز برای آن 
استفاده کنید . هر قسمت را دوباره با آب تمیز و بدون کف بشویید . بیش از 
حد از آب استفاده نکنید و سپس با یک حوله نرم و خشک روی آن بکشید 

تا آب کاغذ دیواری را به خود جذب کند .
بخش دوم :غبارروبی کاغذ دیواری
1. از یک جاروبرقی استفاده کنید :

بهترین روش برای از بین بردن گرد و غبار استفاده از جارو برقی است . نباید 
جارو برقی را روی کاغذ بکشید زیرا احتمال بلند شدن چسب آن وجود دارد 

. قسمت لکه را پیدا کنید و جارو را روی آن قسمت قرار دهید .
2. تی بکشید :

تی را از چپ به راست روی کاغذ دیواری بکشید . این روش کمک می کند 
که بتوانید آلودگی های گوشه های کاغذ دیواری بگیرید .

3. پارچه بکشید :
بعد از تی کشیدن یک پارچه خشک را بردارید و آب اضافه حاصل از آن 
را روی کاغذ دیواری بکشید و اگر دستمال کثیف شده بود، سریعا آن را 

عوض کنید .
روش سوم:از بین بردن لکه ها
1. اثر انگشت را از بین ببرید :

یک پاک کن ژله ای بردارید و آن را به آرامی و نرمی روی کاغذ دیواری 
در قسمت اثر انگشت ها بکشید . پاک کن ، چربی و آلودگی باقیمانده 
از اثر انگشت را به خود جذب می کند و اگر کاغذ دیواری شما وینیلی 
 است ، می توانید از کمی آب و مایع ظرفشویی هم برای از بین بردن
 لکه ها استفاده کنید و سپس یک پارچه خیس و نم دار را روی آن بگذارید .

2. لکه های چربی را از بین ببرید :
اول از همه این که یک حوله کاغذی را روی لکه ها قرار دهید . یک اتو را 
روی این حوله بگذارید تا چربی ها به حوله جذب شوند. پودر تالک نیز 
در این قسمت به شما کمک می کند . کمی از آن را روی پارچه زده و به 
قسمت لکه ها بزنید و 10 دقیقه پودر را روی دیوار نگه دارید و با اسفنج و 

براش پودر را بردارید .
نکته : برچسب روی کاغذ دیواری ها را بررسی کنید . تمام برندها 
دستورهایی برای شستشو دارند که بهتر است از آن ها پیروی کنید و چربی 

ها را از بین ببرید .
3. لکه های ماژیک را از بین ببرید :

از یک جسم تیز مثل سوهان تیز یا چاقو استفاده کنید و سطح رویی ماژیک 
را بردارید و کمی ضربه بزنید تا پودرهای باقیمانده از روی کاغذ به پایین 
بریزند . سپس یک حوله کاغذی را روی لکه قرار دهید و کمی اتو را با 
دمای پایین روی آن فشار دهید تا لکه ها از بین بروند . یک دقیقه حوله را 

در همان حالت نگه دارید تا لکه به آن جذب شود .
4. لکه غذا را از بین ببرید :

به آرامی برجستگی غذا را بردارید . کمی دستمال تمیز روی آن بکشید و 
اگر باز هم لکه ها باقی مانده بودند، از یک مسواک آغشته به مایع شوینده 

استفاده کنید .
5. لکه جوهر را از بین ببرید :

اگر لکه شما قابل شستشو است ، می توانید از روش ماژیک استفاده کنید اما 
اگر لکه جوهر غیر قابل شستشو بود ، کمی آب و جوش شیرین را مخلوط 

کنید و روی لکه بکشید. کمی الکل نیز می تواند موثر واقع شود .
از بین بردن خراش روی کاغذ دیواری

راه های زیادی برای از بین بردن خراش های روی کاغذ وجود دارد که پاک 
کن یکی از آن ها است . جوش شیرین با آب نیز می تواند به آرامی روی 

این قسمت ها کشیده شود و خراش را از بین ببرد.

روش های شستشوی هر نوع کاغذ دیواری

پاک کردن لکه قطره آهن از روی 
لباس کودکان یکی از معضلات 
مقاله  این  در  که  است  مادران 
برای  مناسب  و  چند روش جالب 
انجام این کار را پیشنهاد داده 

ایم.
در شش ماهه اول زندگی آهن 
مورد نیاز بدن نوزاد توسط شیر 
مادر تامین میشود ولی بعد از شش 
ماهگی استفاده از قطره آهن برای 
تامین آهن مورد نیاز کودکان الزامی 
است و از آنجایی که بوی بد قطره 
آهن به مزاق کودکان خوش نمی آید 
و از خوردن آن ممانعت کرده و از 

دهانشان بیرون میریزند مشکلات 
زیادی برای مادران بوجود می آید. 
ریختن قطره آهن روی لباس کودک 
یکی از معضلاتی است که مادران 
عزیز با آن روبرو میشوند لکه ای که 
پاک کردن آن از لباس بسیار دشوار 
و در برخی موارد غیر ممکن است 
و مجبور به دور انداختن آن خواهید 
شد. در ادامه شما را با راهکارهایی 
برای پاک کردن لکه آهن از روی 

لباس آشنا می کنیم.
 پیشگیری بهتر از درمان

قبل از هر چیزی بهتر است قبل از 
اینکه قطره آهن را به فرزندتان بدهید 

یک پیشبند دور گردنش ببندید 
تا قطره روی لباسش نریزد و دچار 

مشکل نشوید.
حالا زمانی که به هر دلیل قطره آهن 
روی لباس فرزندتان ریخته و ایجاد 
لکه روی آن کرد از روش زیر استفاده 

نمایید:
با لیموترش لکه آهن را از روی 

لباس پاک کنید:
مقداری آب لیمو ترش را روی لکه 
بریزید و بگذارید چند دقیقه بماند و 
سپس آن را چند بار بشویید تا لکه 
برود. چنان چه لکه پا بر جا ماند کمی 
پودر لکه بر روی آن بریزید و طبق 

دستور روی قوطی عمل کنید.
استفاده از ماست برای پاک 

کردن لکه آهن از روی لباس:
از مادران نشان داده  تجربیات برخی 
استفاده از ماست میتواند تا حد زیادی 
لکه حاصل از قطره آهن را از لباس 
کودک پاک کند. زمانی که قطره آهن 
روی لباس بریزد ایجاد لک های 
قهوه ای روی آن میکند بهتر است در 
صورتی که با این مشکل مواجه شدید 
فورا روی لکه کمی ماست بمالید و 
بگذارید چند دقیقه بماند و سپس 

شستشو دهید.
با جوش شیرین لکه آهن را از 

روی لباس پاک کنید:
اگر لکه آهن با لیمو ترش و ماست پاک 
نشد میتوانید کمی جوش شیرین روی 
آن بریزید و بعد از چند دقیقه لباس را 

شستشو دهید تا لکه پاک شود.

روش  های پاک کردن لکه قطره آهن از لباس



روابط عمومی 
 با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلا ءبه بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد شیلات هرمزگان 

حوادث جهان
 وقوع انفجار در کابل ۸ کشته و زخمی 

برجا گذاشت
 شهر کابل بار دیگر صحنه وقوع انفجار بود.شبکه طلوع در 
خبری فوری از وقوع انفجار در شهر کابل رخ داد. این انفجار 
در منطقه دهبوری در حوزه سوم شهر کابل رخ داده است.برخی 
رسانه‌ها از وقوع چهار انفجار در شهر کابل گزارش داده اند.گفته 
می‌شود در این انفجارها دست کم دو نیروی امنیتی کشته شده و 
شش نفر دیگر نیز زخمی شده اند.هنوز جزئیات بیشتری درباره 
این انفجارها منتشر نشده است.افغانستان و بویژه شهرکابل در 
هفته‌های اخیر شاهد افزایش تعداد انفجارهای تروریستی بوده 

است.

واژگونی مرگبار قایق حامل مهاجران در تونس
 در پی واژگونی قایق حامل مهاجران در تونس دست کم 20 
تن کشته شدند. مقامات تونس اعلام کردند: این قایق در آبهای 
مدیترانه غرق شد که در پی آن دستکم 20 مهاجر جان خود 
را از دست دادند.در پی وقوع این حادثه گارد ساحلی تونس 
اجساد مهاجران را از میان آب بیرون کشیدند.جستجوها برای 
یافتن دستکم 20 نفر دیگر که در این حادثه مفقود شده اند ادامه 
دارد.همچنین پنج نفر از سرنشینان این قایق نجات پیدا کردند. 
قایق حامل دستکم 45 سرنشین بوده که قصد داشتند خود را از 
آفریقای سیاه به ایتالیا برسانند.هر سال هزاران مهاجر تلاش می 

کنند تا با عبور از مدیترانه خود را به اروپا برسانند.

هند ۷۵ نفر از چهره‌های سیاسی کشمیر 
را بازداشت کرد

 نتیجه انتخابات محلی در کشمیر حاکی از عزم مردم برای 
احیا حق خودمختاری است حال آنکه هند این انتخابات را 
دستاویزی برای بازداشت مخالفین قرار داد.دولت هند دست‌کم 
۷۵ تن از رهبران و فعالان سیاسی کشمیر را با فرض اینکه 
ممکن است تنش‌ها در این منطقه به دنبال برگزاری انتخابات 
محلی، بالا بگیرد؛ بازداشت کرد.نتیجه انتخابات شورای منطقه‌ای 
به پیروزی ائتلافی از احزاب سیاسی کشمیر منجر شده است. 
این نخستین رویداد انتخاباتی است که بعد از لغو خودمختاری 
کشمیر از سوی هند؛ در این منطقه عمدتاً مسلمان‌نشین برگزار 
می‌شود.در حالی که پیروزی ائتلاف احزاب سیاسی کشمیر 
حاکی از عزم مردم برای احیا خودمختاری این منطقه است، 
هند از بیم آنکه مبادا نتیجه این انتخابات به ناآرامی منجر شود؛ 
در اقدامی پیش‌دستانه، شروع به بازداشت چهره‌های سرشناس 
مخالفین کرده است.هند و پاکستان بر سر مالکیت کشمیر مناقشه 
ارضی دارند و تاکنون دو بار بر سر این مسئله با یکدیگر 

جنگیده‌اند.
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حوادث
سرویس حوادث// مأمور سد معبر شهرداری که 6 
سال قبل در جریان درگیری با یک راننده وانت او 
را به‌قتل رسانده بود، برای دومین بار موفق شد از 

اولیای دم مهلت بگیرد.
این حادثه روز 16 مرداد سال 93 در حالی رخ داد که 
مأموران سد معبر شهرداری یکی از مناطق تهران به‌علی 
راننده وانت که پسر 13 ساله‌اش نیز همراهش بود، تذکر 
دادند اما دقایقی بعد بین آنها درگیری رخ داد و مأموران، 
مرد جوان را مورد ضرب و شتم قرار دادند. در این میان 
یکی از مأموران با پنجه بوکس به علی حمله کرد و در 
این درگیری پسر 13 ساله‌اش را نیز به سختی مجروح 

کردند.
وضعیت وخیم راننده وانت پیکان، باعث فرار چهار 
مأمور سد معبر شد و مرد جوان نیز به بیمارستان 

منتقل شد اما 7 روز بعد تسلیم مرگ شد. با مرگ مرد 
جوان تحقیقات پلیسی آغاز شد و 4 مأمور جوان دستگیر 

شدند.
عامل اصلی قتل در این تحقیقات گفت: هر روز در قالب 
تیم‌های سه یا چهار نفره سوار بر خودروی دو کابین مزدا 
در محدوده تهرانپارس گشت می‌زدیم و با وانتی‌هایی که 

پرسه می‌زدند و ضایعات فلزی می‌خریدند برخورد
می‌کردیم.

وی افزود: ما با متوقف کردن وانتی‌ها آنها را به 
کیوسک‌مان در خیابان اتحاد می‌بردیم و در ازای ۱۵۰ 
هزار تومان و پرداخت آن به پیمانکار برای این وانتی‌ها 

کارت تردد صادر می‌کردیم و برای هر بار تمدید کارت 
نیز باید ۷۲ هزار تومان پول می‌دادند که البته بیشتر اوقات 
راننده وانت‌ها این میزان پول را پرداخت می‌کردند و با 

ما درگیر نمی‌شدند.
او ادامه داد: »علی چراغی«یکی از افرادی بود که ضایعات 
خریداری می‌کرد، روز حادثه از او مجوز خواستم و چون 
مجوز نداشت خواستم با ما به کیوسک بیاید که در میان 
راه شروع به ناسزا گفتن به ما کرد و گفت به پلیس زنگ 
می‌زند. آن روز خیلی عصبانی شدم و با مقتول درگیر 

شدم و از اینکه چنین اتفاقی افتاد واقعاً پشیمانم.
با اعتراف متهم جوان و همدستانش، کیفرخواست متهمان 

صادر شد و آنها در دادگاه کیفری استان پای میز محاکمه 
رفتند.

در نخستین محاکمه، متهم ردیف اول محکوم به‌قتل شبه 
عمد شد. اما با اعتراض اولیای دم، این حکم در دیوانعالی 
کشور شکسته شد و متهم بار دیگر پای میز محاکمه رفت.
متهم برای دومین بار پای میز محاکمه رفت و در دفاع 
از خود گفت: وقتی با هم درگیر شدیم، مقتول فحش 
داد و لباسم را پاره کرد. به‌سمت ماشینم رفتم تا چوب 
بردارم، اما چیزی پیدا نکردم برای همین با مشت ضربه‌ای 
به‌سمت صورت مقتول زدم که به‌گردنش خورد. او ناگهان 
از حال رفت. سمت چپ سرش بشدت به زمین خورد 

و بیهوش شد.
این‌بار اما قضات دادگاه کیفری استان تهران او را محکوم 
به قصاص کردند. با صدور حکم قصاص و تأیید حکم از 
سوی قضات دیوانعالی کشور، پرونده برای اجرای حکم 

به دادسرای امور جنایی تهران ارجاع شد.
با ارجاع پرونده، واحد صلح و سازش دادسرای امور 
جنایی پایتخت تلاش خود را برای گرفتن رضایت آغاز 
کردند اما اولیای دم خواهان قصاص بودند. بدین ترتیب 
متهم اوایل امسال پای چوبه دار رفت. اما سرانجام موفق 
به گرفتن مهلت از اولیای دم شدند. با اتمام این مدت و در 
حالی که او نتوانسته بود رضایت خانواده مقتول را جلب 
کند بار دیگر قرار بود به دار مجازات آویخته شود که این 
بار نیز واحد صلح و سازش دادسرای جنایی موفق شد از 

خانواده اولیای دم، سه ماه دیگر برای وی مهلت بگیرد.

  
 

 روزی که از همسرم به دلیل اعتیادش طلاق گرفتم هیچ گاه تصور 
نمی کردم که چند سال بعد خودم بر اثر معاشرت با دوستان ناباب نه تنها 
معتاد می شوم بلکه باید به جرم سرقت نیز روزهای زیادی از عمرم را 

پشت میله های زندان بگذرانم و ...
این ها بخشی از اظهارات زن 46 ساله ای است که به اتهام سرقت و به همراه سه  
عضو دیگر باند توسط ماموران ورزیده تجسس کلانتری دستگیر شده بود. این 
زن در حالی که با اظهار پشیمانی از این ماجرا ادعا می کرد نگران دختر 17 ساله 
اش است درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 
17 ساله بودم که با معرفی بزرگ ترها به صورت سنتی با »کرامت« ازدواج 
کردم. اما بعد از مدتی فهمیدم که همسرم اعتیاد دارد او خیلی زود شغلش را هم 
از دست داد و بیکار شد. این در حالی بود که من در خانواده ای مرفه بزرگ 
شده بودم و نمی توانستم زندگی با مرد بیکار و معتاد را تحمل کنم چرا که قبل 
از آن در آسایش و رفاه به سر می بردم. خلاصه بعد از سه سال زندگی مشترک 
و در حالی که دختری دو ساله داشتم از او جدا شدم و به خانه پدرم بازگشتم تا 
دخترم را به شایستگی بزرگ کنم. چند سال در کنار خانواده ام زندگی کردم و 
پدرم همه مخارج زندگی مرا تامین می کرد به طوری که دخترم نیز از هر نوع 
امکانات رفاهی برخوردار بود. در همین بین من که آزادی عمل بیشتری یافته 
بودم به دنبال معاشرت با دوستان ناباب و شرکت در مهمانی ها و پارتی های 
دوستانه به مصرف مواد مخدر صنعتی )شیشه( آلوده شدم به همین  دلیل بعد از 

مرگ پدرم و در حالی که دو واحد آپارتمان به من ارث رسیده بود تلاش می 
کردم دخترم را از دوستانم دور نگه دارم تا به سرنوشت من دچار نشود در آن 
مجتمع که من ارثیه داشتم خواهر و برادرانم نیز زندگی می کردند و من نمی 
توانستم به رفیق بازی هایم ادامه بدهم بنابراین منازلی را به طور موقت اجاره می 
کردم تا شب نشینی و مهمانی هایم را در آن جا برگزار کنم تا دخترم مرا هنگام 
مصرف مواد مخدر یا رفتارهای ناهنجار دیگر نبیند. روزگارم به همین ترتیب می 
گذشت تا این که چند روز قبل خانه مبله ای را از سایت دیوار پیدا کردم و با 
مالک آن تماس گرفتم قرار شد شبی 300 هزار تومان به صاحبخانه بپردازم و 
به این ترتیب مانند گذشته با دعوت از دوستانم یک مهمانی در آن منزل به راه 
انداختم اما بعد از آن با وسوسه های شیطانی دوستانم اموال آن منزل را سرقت 
کردم و به مبلغ ناچیزی فروختم. هنوز سه  روز از این ماجرا نگذشته بود که 
ناگهان ماموران تجسس کلانتری وارد پاتوقی شدند که در آن جا مواد مصرف 
می کردیم. یکی از همدستانم خودش را داخل یک مبل کهنه جا کرد و دیگری 
بالای سقف کاذب حمام مخفی شد. من و یک زن دیگر حیران در وسط خانه 
مانده بودیم که در نهایت ماموران همه ما را دستگیر و به کلانتری منتقل کردند 
البته آن ها در سرقت نقش نداشتند و تنها برای من مواد مخدر آورده بودند و ... 
حالا هم در حالی از این کارم به شدت پشیمانم که نمی دانم دخترم بعد از رفتن 
من به زندان چگونه زندگی می کند. نمی خواهم آینده او مانند من به روزهای 

تلخ اعتیاد و خلافکاری گره بخورد و ...

ترفند یک زن برای دزدی!

در امتداد  تاریکی

90 روز مهلت زندگی برای مأمور سد معبر

    

۹۹ هزارلیتر سوخت قاچاق درهرمزگان کشف شد
انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
استان هرمزگان از اجرای طرح ضربتی 
مقابله با قاچاق در قالب طرح عملیاتی 
نصر و کشف ۹۹ هزار لیتر سوخت قاچاق 
طی ۲۴ ساعت گذشته در استان خبر داد.
 سردار »غلامرضا جعفری« در تشریح این 
خبر بیان داشت: در راستای مقابله جدی با 
پدیده قاچاق ، طرح ضربتی پاک سازی نقاط 
آلوده به قاچاق سوخت تحت عنوان طرح 
عملیاتی نصر به مدت ۲۴ ساعت در سطح 

استان اجرا شد.

وی افزود: در اجرای این طرح با انجام 
اقدامات فنی و اطلاعاتی و کنترل و اشرافیت 
بر محورهای فرعی و اصلی طی ۵ عملیات 
جداگانه، ۳ دستگاه کامیون نفتکش و ۲ دستگاه 
وانت نیسان حامل گازوئیل شناسایی و متوقف 
شدند.فرمانده انتظامی استان هرمزگان با اشاره 
به شناسایی محل دپو سوخت در روستای 
»حسینه بندرلنگه« و کشف ۹۸ بشکه 
فرآورده های نفتی غیر مجاز ، اظهار داشت : 
در بازرسی از خودروهای توقیفی و محل دپو 

سوخت ، جمعا ۹۹ هزار لیتر گازوئیل قاچاق 
کشف و ۵ متهم دستگیر شدند.

این مقام ارشد انتظامی ارزش سوخت های 
کشف شده را ۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال 
عنوان و تصریح کرد: پلیس تمام توان و تلاش 
 خود را به کار گرفته تا با همکاری مردم 
محل های دپو سوخت و کالای قاچاق را 
شناسایی و به صورت ریشه ای با این معضل 
و پدیده شوم برخورد کند پلیس ریشه ای با 

این معضل و پدیده شوم برخورد کند.

 سرویس حوادث//فرمانده انتظامی هرمزگان 
از شناسایی و دستگیری قاتل مرد ۳۹ ساله 
در کمتر از ۲۴ساعت توسط کارآگاهان زبده 

پلیس آگاهی شهرستان میناب خبر داد. 
سردار غلامرضا جعفری بیان کرد: در پی کشف 
جسد مرد ۳۹ ساله ای در چاه فاضلاب در 
روستای حاج خادمی از توابع شهرستان میناب، 
بلافاصله کاراگاهان پلیس آگاهی در صحنه 

حاضر پس از بیرون کشیدن جسد از داخل چاه 
آثار وعلایم چاقو خوردگی و سوختگی بر روی 

گردن و بدن مقتول وقوع قتل محرض شد.
وی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات 
میدانی قاتل در کمتر از ۲۴ ساعت توسط 
کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان شناسایی و 
در یک عملیات غافلگیرانه پلیسی دستگیر ودر 
بازرسی از مخفیگاهش آلت قتاله )چاقو( نیز 

کشف وبه همراه متهم به پلیس آگاهی منتقل شد.
فرمانده انتظامی هرمزگان اذعان داشت: متهم در 
بازجویی های تخصصی وفنی به بزه ارتکابی خود 
معترف و انگیزه خود را مسائل مالی عنوان کرد و 
اعلام داشت در روز حادثه با زدن ضربه چاقو 
به گردن متوفی او را زمین گیر و از ترس آن را 
به داخل چاه فاضلاب منزل انداخته و با گذاشتن 
خار و خاشاک به درون چاه جسد را آتش کشیده 

است.
به گزارش مهر، سردارجعفری گفت: متهم پس از 
بازسازی صحنه وتکمیل پرونده به دادسرا اعزام و 

با قرار مناسب روانه زندان شد.

سرویس حوادث// کارگر بازار برازجان 
بوشهر با همدستی دوستش دیوار 
طلافروشی را تخریب کرد و 8 و نیم 
کیلو طلا دزدید اما فقط 8 ساعت بعد 

از سوی پلیس دستگیر شد. 
یاسر حیدری، دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان دشتستان از توابع استان بوشهر 
در تشریح این خبر گفت: ساعت 30 و 
15دقیقه روز سه‌شنبه 2 دی گزارش 
سرقت 8 و نیم کیلو طلا از یک مغازه 

طلافروشی واقع در بازار شهر برازجان از 
طریق تخریب دیوار طلافروشی به دادسرا 

اعلام شد.
بلافاصله موضوع در دستور کار قضایی 
قرار گرفت و با همکاری کارآگاهان 
پلیس آگاهی و بازپرس ویژه پس‌از 
حضور در صحنه جرم و با اقدامات 
پیچیده اطلاعاتی در کمتر از ۸ ساعت 
مخفیگاه متهمان که یکی از آنها فردی 
شاغل در بازار بوده، مورد شناسایی قرار 

گرفت و 2 متهم دستگیر شدند. دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان دشتستان در 
پایان گفت: برای پیشگیری از وقوع چنین 
جرایمی به همه طلافروشی‌ها و اصناف 
مرتبط توصیه می‌شود مسائل حفاظتی و 
امنیتی را از قبیل نصب دوربین پیشرفته 
و حفاظ‌های قوی نگه دارنده رعایت 
انتظامی  نمایند. سرهنگ آراوند، فرمانده 
شهرستان دشتستان نیز با بیان اینکه به 
محض اطلاع از این سرقت بلافاصله 

کارآگاهان پلیس آگاهی در محل وقوع 
جرم حضور یافته و بررسی‌های علمی 
و میدانی برای شناسایی و دستگیری 
سارقان و کشف طلاهای مسروقه را آغاز 
کردند، گفت: با بررسی‌های دقیق محل 
وقوع سرقت و اشراف اطلاعاتی مأموران 
پلیس آگاهی 2 نفر سارق شناسایی و در 
فاصله زمانی 8 ساعت پس از ارتکاب 
جرم در مخفیگاه شان دستگیر و در 
بازرسی از مخفیگاه آنان مقدار 8 کیلوگرم 
طلای مسروقه به ارزش 8 میلیارد و 500 

میلیون تومان کشف شد. 

تخریب  دیوار طلا فروشی برای سرقت 8 و نیم کیلو طلا

  فوت یک نوازد بر اثر ابتلا به کرونا در کیش

سرویس حوادث// یک نوزاد مسافر بر اثر ابتلا 
به ویروس کرونا در کیش درگذشت و شمار 
فوتی های ناشی از این ویروس در جزیره به 

۲۲ نفر رسید.
رئیس مرکز توسعه سلامت کیش با اعلام این خبر 
گفت: با فوت یک نوزاد مسافر با علائم بیقراری 

شدید، تنگی نفس و بستری در بیمارستان آمار 
فوتی های کرونا در کیش از ابتدا تاکنون به ۲۲ 

نفر رسید.
محمدرضا رضانیا  افزود: بیماری کرونا از اسفند 
سال گذشته در کشور شیوع پیدا کرد و بیشتر 
موارد ابتلا به آن در روزهای نخستین، افراد 

سالمند و بالای ۶۰ سال یا دارای بیماری زمینه ای 
بودند اما به مرور زمان دامنه این بیماری به افراد 
میانسال و جوان و حتی نوزادان نیز کشیده شد و 
متاسفانه امروز در کیش شاهد یک مورد فوتی 
نوزاد بودیم.رضانیا ادامه داد: تصور عامه مردم در 
روزهای ابتدایی شیوع ویروس کرونا این بود که 
کودکان در برابر این بیماری مصون هستند و آنها 
فقط می توانند ناقل ویروس کووید ۱۹ باشند و 
کمتر به این بیماری مبتلا می شوند اما افزایش میزان 
ابتلای کودکان و حتی مرگ و میر بین آنها هشداری 
جدی برای خانواده ها بود تا بیشتر مراقب کودکان 
خود در این زمینه باشند.سخنگوی شورای سلامت 
 کیش با تاکید بر این که مردم تا جای ممکن از
 مسافرت های غیرضروری خودداری کنند افزود: 
باید بپذیریم در این شرایط هر بیماری با علائم 
مشابه باید فرض را بر کرونا گذاشت و این بیماری 

پیر و جوان و کودک و نوزاد نمی شناسد.
رضانیا همچنین از مردم درخواست کرد از برپایی 
دورهمی، تجمع، ترددغیر ضروری در سطح شهر و 

خروج بدون ماسک از منزل خودداری کنند.

      فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد 

قاتل کمتر از ۲۴ ساعت در میناب دستگیر شد

سرویس حوادث// دعوای دو جوان پای 
برادر یکی از آن دو را به میان کشید 
و باعث شد این جوان ۱۶ ساله دست 
به قتل بزند که در عرض کمتر از یک 
ساعت مخفیگاه وی شناسایی شد و وی 

در تحقیقات به جرم خود اعتراف کرد. 
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ در 
این باره گفت: چهارشنبه شب گذشته وقوع 
یک فقره قتل به ماموران کلانتری ۱۲۶ 
تهرانپارس اطلاع داده شد که در پی آن 
ماموران با حضور در محل اقدام به بررسی 

صحنه جرم و پیگیری‌های بعدی کردند.
سرهنگ جلیل موقوفه‌ای با بیان این که 
مقتول جوانی ۲۳ ساله بود که در پی وارد 
شدن ضربه چاقو به شکم دچار خونریزی 
شدید شده و جان خود را از دست داده 
بود، افزود: ماموران با هماهنگی بازپرس 
کشیک قتل تحقیقات خود را آغاز کردند 
و در جریان آن متوجه شدند که این نزاع 
پس از یک مراسم تولد در همان محدوده 

رخ داده است.
وی ادامه داد: ماموران با کسب اطلاعات 

بیشتر در عرض کمتر از یک ساعت 
مخفیگاه متهم به قتل را که جوانی حدود 
۱۶ ساله بود، شناسایی و در عملیاتی او را 
دستگیر کردند. این فرد نیز تحت بازجویی 

قرار گرفت و به جرم خود اعتراف کرد.
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ درباره 
چرایی وقوع این جرم نیز گفت: طبق 
اعتراف متهم و شهود، برادر قاتل و مقتول 
در یک مراسم تولد در محدوده تهرانپارس 
حضور داشتند اما در بین مراسم با هم 
درگیر شده‌اند که این درگیری با وساطت 

دیگر افراد به پایان رسیده است اما در پایان 
مراسم این دو نفر برای هم خط  و نشان 
کشیدند و یکی از دو طرف دعوا در تماس با 
برادر کوچک ترش از او خواسته است که به 
محل قرار برای دعوا بیاید که برادر کوچک 
تر نیز با یک کارد بزرگ خود را به محل 

رسانده است. 
وی افزود: دقایقی بعد از ورود برادر ۱۶ 
ساله به محل، او ناگهان کارد آشپزخانه را 
به شکم مقتول که ۲۳ سال داشت وارد کرد 
و متواری شد. اما پس از ورود پلیس به 
موضوع این فرد شناسایی و دستگیر شد. به 
گفته موقوفه‌ای، پرونده این فرد برای بررسی 

به دادسرای  ویژه جرایم اطفال ارجاع شد.

قتل پسر جوان توسط نوجوان ۱۶ ساله پس از جشن تولد! 

سرویس حوادث// اعضای یک باند سرقت 
که با دزدیدن چک، از فروشندگان لپ‌تاپ و 
گوشی‌های تلفن همراه کلاهبرداری می‌کردند 

بازداشت شدند. 
سرهنگ کارآگاه قاسم دستخال رئیس پایگاه‌سوم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: چندی قبل پرونده‌ای 
با موضوع کلاهبرداری روی میز کارآگاهان پلیس 
قرار گرفت. براساس اوراق پرونده مردی به مأموران 
پلیس خبر داده بود که کیف وی که حاوی دسته چک 
بوده سرقت شده و چک‌های او در سراسر کشور 

خرج شدن است.
یکی از افرادی که چک سرقت شده را به بانک برده 
بود، گفت: من در یکی از شهر‌های شرقی کشور مغازه 
فروش گوشی تلفن همراه دارم. به خاطر شیوع کرونا 
بیشتر به صورت مجازی فعالیت می‌کنم. یک روز 

مردی تماس گرفت و سفارش گوشی داد و گفت که 
در قبال خرید به من چک می‌دهد. ابتدا قبول نکردم، 
اما آن مرد با چرب زبانی من را قانع کرد و چک را 
به نام من صادر و برایم ارسال کرد. من هم سفارش 
او را برایش فرستادم، اما وقتی برای نقد کردن چک 
راهی بانک شدم متوجه شدم که چک سرقتی است. 
تحقیقات پلیس در این باره نشان داد که متهمان با 
پرسه در فضای مجازی به این شیوه از فروشندگان 
گوشی‌های تلفن همراه و لپ تاپ خرید می‌کنند که 
سرانجام متهمان که فرهاد و یاسر نام داشتند، شناسایی 
و بازداشت شدند. متهمان در بازجویی‌ها به سرقت 
دسته چک و کلاهبرداری به این شیوه اعتراف کردند.

سرهنگ کارآگاه قاسم دستخال، رئیس پایگاه ‌سوم 
پلیس‌آگاهی تهران بزرگ گفت: در بررسی‌های 
پلیس مشخص شد که بیشتر شاکیان اهل یکی از 

شهرستان‌های شرقی کشور هستند، بنابراین پرونده به 
همراه متهمان برای ادامه تحقیقات به پلیس آن شهر 

ارجاع شد.

 سارقان کلاهبردار بازداشت شدند

سرویس حوادث// همزمان با افشای 
راز قتل دختر 15 ساله در خانه 
راننده مسافربر این بار احتمال 
در  جنایتکار  مرد  این  داشتن  دست 
ماجرای ناپدید شدن یک زوج جوان 

در دستور کار پلیس قرار گرفت.  
بهلول مرد میانسالی که حدود یک سال 
و نیم قبل دختر 15 ساله‌ای به‌نام شیما 
را ربوده و در خانه‌اش به قتل رسانده 
و جسدش را در باغچه خانه یک پیرزن 
دفن کرده بود حالا احتمال جنایتی دیگر 

در پرونده‌اش مطرح شده است.
چند روز قبل مرد میانسالی به پلیس 

رفت و از ناپدید شدن دوستش و همسر 
وی خبر داد و گفت: حدود 15 سال قبل 
بهلول دوست معتادی به‌نام اردشیر داشت 
که بعد از مدتی کارتن خواب شد. اردشیر 
اما بعد از مدتی ناپدید شد و خانواده‌اش 
برای پیدا کردن او به خیلی جاها سر 
زدند اما نتوانستند از او رد و نشانی 

به‌دست بیاورند.
 او ادامه داد: همان موقع‌ها بود که همسر 
اردشیر متوجه شد که اردشیر و بهلول 

باهم دوست هستند و آخرین بار باهم 
دیده شده‌اند. برای همین همسر اردشیر 
به سراغ بهلول رفت تا ردی از شوهرش 
به‌دست بیاورد اما زن جوان هم ناپدید 
شد. آن زمان فرزندان اردشیر کوچک 
بودند با این حال برای یافتن پدر و 
مادرشان خیلی تلاش کردند اما به نتیجه 

نرسیدند.
 بعد هم که بزرگتر شدند به خارج از 
کشور رفتند. او گفت: چند روز قبل که 

من روزنامه‌ها را می‌خواندم، خبر جنایت 
بهلول را خواندم. به بهلول شک کردم 
چرا که همسر اردشیر آخرین بار به 
دیدن بهلول رفته بود. با خودم گفتم وقتی 
بهلول دختر نوجوانی را به قتل می‌رساند، 
ممکن است که همسر اردشیر را هم کشته 

باشد. 
با اطلاعاتی که مرد میانسال به پلیس 
داد، بازپرس جنایی دستور تحقیق برای 
یافتن اطلاعی از سرنوشت زوج گمشده 
را صادر کرد تا مشخص شود که بهلول 
در ناپدید شدن این زن و شوهر نقش 

داشته است یا خیر.

معمای ناپدید شدن 15  ساله یک زن

سرویس حوادث// رئیس پایگاه دهم پلیس 
از بازداشت عامل  امنیت عمومی تهران بزرگ 
تیراندازی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار خبر 
داد و گفت: متهم با سلاح جنگی قصد کشتن 
فردی را داشت اما گلوله‌های شلیک شده 

کمانه کرده  بود. 
اواسط آذر امسال خبری مبنی بر وقوع یک فقره 
 تیراندازی و شلیک سه تیر جنگی در یکی از 
سالن های میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران که 
موجب تخریب شیشه‌های یکی از غرفه‌های داخلی 

این بازار شده بود، به مأموران پایگاه دهم پلیس 
امنیت عمومی تهران بزرگ گزارش شد. تحقیقات 
پلیسی نشان داد که علت اصلی این درگیری 
اختلاف حساب شخصی متهم با یکی از غرفه‌داران 
بازار میوه و تره‌بار بوده و متهم با تهیه یک قبضه 
سلاح جنگی به ظاهر قصد کشتن این فرد را داشته 
که با وجود تیراندازی و شلیک مستقیم به وی، 
گلوله‌ها کمانه کرده و فقط سبب تخریب شیشه‌های 
غرفه مد نظر شده است. در ادامه تحقیقات پلیسی 
با شناسایی هویت و مخفیگاه متهم در حوالی میدان 

تره‌بار، با هماهنگی‌های قضایی دوم دی ،گروهی از 
مأموران این پایگاه به مخفیگاه وی اعزام و موفق 
شدند متهم را دستگیر کنند و به پایگاه دهم پلیس 
امنیت عمومی انتقال دهند. سرهنگ یزدان سلیمان 
آبادی رئیس پایگاه دهم پلیس امنیت عمومی با 
اعلام این خبر گفت: در بازرسی از مخفیگاه متهم 
یک قبضه ساح کلت کمری با یک تیغه خشاب 
کشف شد و متهم به همراه اقلام کشف شده برای 
سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار 

گرفت.

هفت تیرکش میدان میوه و تره بار تهران دستگیر شد

سرویس حوادث// دختر جوان وقتی با 
جواب منفی خانواده‌اش برای ازدواج با 
پسر مورد علاقه‌اش رو‌به‌رو شد برای انتقام 
از آنها دست به سرقت 400 میلیون تومانی 

زد. 
اواخر مهر امسال مردی میانسال با مراجعه 
به »کلانتری 114 غیاثی« از سرقت پول و 

طلاهایی که در خانه داشتند شکایت کرد؛ در 
ادامه پرونده برای رسیدگی تخصصی به پایگاه 
ششم پلیس آگاهی فرستاده شد و کاراگاهان با 
شروع تحقیقات از داخلی بودن سرقت مطمئن 
شدند. سرهنگ کارآگاه علی کنجوریان، رئیس 
پایگاه ششم پلیس آگاهی در این‌باره اظهار کرد: 
مأموران در تحقیقات پلیسی دختر شاکی به 

نام نازنین را به عنوان سارق شناسایی کردند؛ 
با دستگیری متهم، وی اعتراف کرد که به علت 
مخالفت خانواده‌اش با خواستگارش به نام 
محمد، نقشه سرقتی را برای انتقام از خانواده 
خود کشیده است. او با همکاری محمد در 
فرصت مناسب طلا و پول‌ها را سرقت کرده بود 
و تمام اموال را در‌اختیار یکی از دوستانش به نام 

سمیرا به امانت گذاشته بود. در ادامه تحقیقات 
محمد نیز شناسایی و به پلیس آگاهی دعوت 
شد. او نیز با تکرار همان صحبت‌های دختر 
جوان همدستی در اجرای نقشه سرقت را 
پذیرفت و به خاطر اشتباهش در ارتکاب جرم 
از خانواده نازنین عذرخواهی کرد. با اعتراف 
متهمان به جرم خود و کشف همه اموال، پرونده 
به دادسرا ارسال و با توجه به رضایت شاکی، هر 

دو متهم آزاد و پرونده مختومه اعلام شد.

سرقت از خانه پدری به خاطر جواب منفی به خواستگار
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امام جمعه پارسیان:
مشکل مردم رفراندوم نیست

 سرویس شهرستان بارانی با اشاره به سخنان برخی مسئولان در 
اجرای رفراندوم، گفت: مشکل مردم رفراندوم نیست و به جای تغییر قانون 
اساسی به دنبال تغییر قیمت مرغ و روغن باشید.حجت الاسلام بارانی، 
امام جمعه پارسیان در خطبه های این هفته نماز جمعه، ضمن تسلیت ایام 
فاطمیه)س(، گفت: بزرگداشت ایام شهادت صدیقه طاهره)س( وظیفه مهم 
دینی و اسلامی است و در این ایام باید مناقب و فضایل و سیره این بانوی 
بزرگ بازگو شود . وی، با بیان روایتی از امام زمان)ع( افزود: الگوگیری 
از رفتار و اخلاق حضرت زهرا )س ( در موضوعات مختلف می تواند 
نجات دهنده حیات فردی و اجتماعی ما باشد زیرا ایشان الگوی کامل 
در عبادت فردی، همسرداری، فرزند پروری، خانواده، ولایت مداری و 
حضور در عرصه سیاست و اجتماع هستند و در یک کلام گرفتن دامان 
فاطمه زهرا)س( رمز مهم عاقبت بخیری است. بارانی، با گرامیداشت روز 
۹ دی ماه ؛این روز را نماد بلوغ سیاسی ملی ایرانیان دانست و در تبیین 
عوامل شکل گیری فتنه ها، تاکید کرد: تردید آفرینی و ایجاد شک و 
شبهه در مردم نسبت به نظام اسلامی از خطوط ثابت دشمن برای ایجاد 
فتنه هاست که امروز هم همان خط به وضوح مشاهده می شود. وی، 
ادامه داد: روز بصیرت نمادی است که ملت انقلابی باید با شناخت دقیق 
میدان و مبانی امامین انقلاب در بحران بتوانند حق و باطل را تشخیص 
دهند. امام جمعه شهرستان پارسیان، القا فساد سیستمی و متهم کردن اکثر 
مسئولان کشور به فساد را ظلم بزرگ به نظام اسلامی و مدیران خدوم 
و پرتلاش دانست و تصریح کرد: امروز امپراطوری رسانه ای دشمن در 
خارج و متاسفانه برخی دلسوزان داخلی نیز به همین مساله دامن می زنند 
در حالی که حقیقت این است که اکثر مدیران کشور افرادی پاک دست، 
مومن و متعهد و کاردان هستند و سیستم نظام اسلامی نیز عدالت محور و 
فساد ستیز است و مشکلات موجود نیز امیدواریم با روی کار آمدن یک 
دولت جوان ِ حزب اللهی مرتفع گردد ان شاءالله. رییس شورای فرهنگ 
عمومی پارسیان، با انتقاد از بیان سخنان اختلاف افکن و تفرقه آفرین 
برخی مسئولان در کشور گفت: اصرار بر مسیر بی نتیجه مذاکره و پیوستن 
به قراردادهایی که به خوبی می دانیم کجاها آماده و پخت و پز می شود چه 
معنا دارد؟! اگر به دنبال شفافیت هستیم چرا خودمان مستقل عمل نکنیم؟! 
و از طرفی دیگر چرا طرح هایی مانند ایران کد؛ شبنم ، کارت سوخت 
و….. که در راستای شفافیت بود کنار گذاشته شد؟ خطیب نماز جمعه 
پارسیان، با یادآوری سخنان مسئولان وزارت امور خارجه مبنی بر عدم 
تعهد به حل مشکلات در صورت پیوستن به FATF، عنوان کرد: برجام که 
دهها وعده و وعید در امضا آن بود چه نتیجه ای برای ملت ما داشت که 
 FATF داشته باشد؟ و این در حالی است که ما از ۴۱ تعهد FATF حالا
به ۳۹ تعهد آن عمل کرده ایم اما به نتیجه ای نرسیده است. به گزارش شبکه 
اطلاع رسانی هرمز؛ بارانی، خاطرنشان کرد: همه بدانند امروز مشکل مردم 
تغییر قانون اساسی و رفراندوم نیست، بلکه اگر کمی به کوچه و خیابان 
بیایید متوجه می شوید که به جای تغییر قانون اساسی باید به دنبال تغییر 
قیمت پوشاک، تخم مرغ، مرغ و روغن ….مردم باشید و قطعا حمایت 
رهبری عالیقدر و مردم بصیر از شما تا زمانی است که به اهداف، آرمان ها، 

و ارزش های دینی، ملی و انقلابی ملت پایبند باشید .

خبری

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است

روابط عمومی 
اداره کل منابع 

طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان

سرویس شهرستان// تارم گفت: توقع جامعه 
از مجلس انقلابی آن است که برنامه بودجه 
سال آینده را با وسواس کافی و دقت لازم 

بررسی کند.
امام جمعه شهرستان  تارم،  میثم  حجت‌الاسام 
قشم درخطبه‌های نماز جمعه این هفته شهرستان 
قشم اظهار کرد: توقع جامعه از مجلس انقلابی آن 
است که برنامه بودجه سال آینده را با وسواس 

کافی و دقت لازم بررسی کند.
وی با بیان اینکه ساختار بودجه کشور نیازمند 
اصلاح است، افزود: تکیه بر نفت یک آسیب 
بزرگ برای اقتصاد کشور به شمار می‌رود و 
هر چند ادعا می‌شود بودجه ۱۴۰۰ تنها ۲۲ 
درصد متکی به درآمد نفتی است اما بنابر گفته 
کارشناسان، تکیه بودجه تقدیمی به نفت بیش از 

۴۰ درصد است و باید اصلاح شود.
امام جمعه شهرستان قشم تصریح کرد: دشمن از 

مزایای انرژی پایدار هسته‌ای همچون تامین 
زمینه‌های مختلف عملی  در  نیازهای کشور 
و پزشکی آگاه است و از این ناحیه به دنبال 
کارشکنی است.حجت الاسام دکتر تارم ادامه 
داد: عقب ماندگی کشورها در مسیر انرژی 
هسته‌ای به وابستگی آنان در اقتصاد و پیروی 
از سیاست‌های ننگین استکبار جهانی می‌انجامد.

وی بی‌توجهی به رونق تولید را از مهمترین 
ایرادات بودجه ۱۴۰۰ دانست و اضافه کرد: 
بودجه تقدیمی به گونه ای که تنها ۱۲درصد 
)۱۰۴هزار میلیارد تومان( برای امور تولیدی و 
عمرانی منظور شده درحالی که این مبلغ برای 

امور جاری دولت ۶۳۷ هزار میلیارد تومان است.
امام جمعه شهرستان قشم با تاکید بر جلوگیری 
از مقروض کردن دولت آینده، گفت: بیکاری، 
ارزش پول ملی و سایر مولفه‌های کلیدی در گروه 
بودجه است و باید به طور دقیق مورد موشکافی 
نماینگان خانه ملت قرار بگیرد تا بودجه‌ای 

عاقلانه تصویب و اجرایی شود.
بزرگترین حملات سایبری  کرد:  اظهار  تارم 
تاریخ به دولت آمریکا، حقیقت ادعای تکنولوژی 
و استحکام موانع سایبری این کشور را برای 
جهانیان برملا ساخت.وی با بیان اینکه در این 
خصوص نکاتی حائز اهمیت است، افزود: 

نخستین نکته امدادهای غیبی است که امام امت 
به آن اشاره کرده و نباید از قدرت خدا در این 

مسئله غفلت کرد.
امام جمعه شهرستان قشم گفت: دومین نکته، 
دانش سایبری ایران اسلامی است و دشمن اذعان 
دارد ایران جزو پنج کشور نخست جهان در دانش 
سایبری بوده و از متخصصان جوان و متعهد در 
این زمینه برخوردار است.تارم بیان کرد: مفتخریم 
که واکسن کرونای ایرانی در حالی به مرحله 
آزمایش انسانی می‌رسد که درگیر با تحریم‌های 
ناجوانمردانه بوده اما همگام با کشورهای پیشرفته 
توانسته در این مسیر حرکت کند.وی عنوان کرد: 

جوانان انقلابی ایران اسامی همواره در تبدیل 
تحریم به فرصت موفق بوده‌اند و باید برای 
شکوفایی کشور بر توان داخلی تکیه کرده از 

عهدشکنان دل برید.
امام جمعه شهرستان قشم با تاکید بر اینکه 
همه باید در سایه قانون بویژه قانون اساسی و 
رهنمودهای ولی امر مسلمین قرار بگیرند، گفت: 

از هر گونه حاشیه‌سازی باید اجتناب شود.
تارم سالگرد شهادت سردار غلامشاه ذاکری 
از فرماندهان سپاه جزیره قشم را گرامیداشت 
و افزود: دستاوردهای انقلاب ثمره ولایت 
اهل بیت)ع( و عنایات خاصه حضرت فاطمه 
زهرا)س( است.به گزارش شبکه اطلاع رسانی 
هرمز؛ امام جمعه شهرستان قشم خاطرنشان کرد: 
۹ دی با روز ۲۲ بهمن و پیروزی انقلاب قابل 
قیاس است و بار دیگر نشان داد عامل موفقیت ما 

بصیرت و میثاق با ولایت است.

امام جمعه قشم:

مجلس »بودجه‌ای عاقلانه« را تصویب کند

  آغاز احداث مدرسه روستایی خیرساز در فین 
سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // 
پروژه مدرسه سه کلاسه روستای کوران 
ایران  بانک صادرات  توسط ستاد خیرین 

احداث می شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، فرماندار و رئیس 
شورای آموزش و پرورش شهرستان بندرعباس 
گفت: مدرسه ۳ کلاسه روستای کوران به همت 
ستاد خیرین مدرسه ساز بانک صادرات کشور 
احداث و تا آغاز سال ۱۴۰۰ مورد بهره برداری 
قرار خواهد گرفت. عزیزالله کناری افزود: پیش 
بینی می شود این مدرسه  به مساحت ۱۷۰ متر 
مربع و هزینه ای بالغ بر ۵۵۰ میلیون تومان 
احداث و برای حضور دانش آموزان آماده شود.

وی اظهار داشت: در تاریخ ۲۱ آبان ۱۳۹۹ نیز 
توسط ستاد خیرین بانک صادرات مدرسه ای 
در روستای دشت مارم افتتاح شد که سرعت 
ساخت آن پروژه ۴ ماه به طول انجامید و این 

ستودنیست.
فرماندار شهرستان بندرعباس اضافه کرد: پیش 
از این ۵۲ دانش آموز این روستا در مدرسه ای 
تخریبی مشغول به فراگیری درو-س بودند که با 
اتمام پروژه از این مدرسه جدید بهرمند خواهند 
شد.در این مراسم احمد مرادی نماینده مردم در 
مجلس شورای اسامی، حاج اکبر طهماسبی 
و حمد الله عظیمی عضو شورای مرکزی ستاد 
خیرین مدرسه ساز بانک صادرات کشور، 

محمد علی اسماعیلی زاده مدیر شعب بانک‌ 
صادرات هرمزگان، نظام الدین جلالی نماینده 
اتحادیه انجمن اسامی بانک صادرات استان 
هرمزگان، دکتر سید فخرالدین هاشمی مدیر کل 
نوسازی و تجهیز مدارس، معاونین پرورشی و 
پشتیبانی اداره آموزش و پرورش منطقه فین، 
اعضای انجمن توسعه و عمران منطقه فین و 
دیگر مسئولین و معتمدین محلی حضور داشتند.

گفتنی است روستای کوران در ۸۰ کیلومتری 
غرب شهر فین واقع شده است و شهر فین نیز در 
۹۰ کیلومتری شمال غربی شهرستان بندرعباس 

قرار دارد.

اتمام طرح‌های قشم نیازمند ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد اعتبار است
سرویس شهرستان// فرماندار 
قشم گفت: ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای افتتاح طرح‌های 
شامل   ۱۴۰۰ سال  توسعه‌ای 
راه‌ها  توسعه  صیادی،  اسکله‌های 
و همچنین ساماندهی فاضلاب 
این شهرستان  و هلر در  درگهان 

نیاز است. 
علیرضا نصری افزود: اسکله صیادی 
درگهان با حدود ۹۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی و داشتن موج شکن، 
برای بهره‌برداری نیازمند اقدامات 
رمپ،آسفالت،  شامل  پشتیبانی 

برق  تاسیسات آب و  روشنایی و 
است که به ۵۰ میلیارد ریال اعتبار 

نیاز دارد.
وی ادامه داد: اسکله مذکور با۱۰ 
هکتار  وسعت حوضچه و ۱۲۰ متر 
طول، شرایط فعالیت برای یکهزار 
صیاد با ۲۲۰ شناور را فراهم می‌کند.

فرماندار قشم تصریح کرد: با توجه 
به بالا بودن زه و سطح آب در شهر 
درگهان، اجرای فاضلاب این شهر 
نیز از طرح‌های مهمی است که باید 

پیگیری و اجرا شود.
ساخت  برای  همچنین  افزود:  وی 

اسکله رَمچاه قشم تا کنون ۱۴۰ 
میلیارد اعتبار صرف شده که برای 
بهره‌برداری از این طرح ۱۵۰ میلیارد 

ریال دیگر اعتبار نیاز است.
نصری با اشاره به ساخت ۳۵ 
کیلومتر اتوبان در قشم، تصریح کرد: 
یک هزار میلیارد ریال اعتبار برای 
تکمیل طرح‌های راهداری و حمل و 
نیازمند  قشم  شهرستان  جاده‌ای  نقل 
است.وی خاطرنشان کرد: از ابتدای 
دولت تدبیر و امید، ۳۰۰ کیلومتر 
این شهرستان زیرسازی،  راه‌های  از 
اصلاح و آسفالت و ۴۵ کیلومتر راه 

جدید نیز ساخته شده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، فرماندار 
قشم با اشاره به طرح مطالعاتی 
ساماندهی فاضلاب مشترک هُلُر و 
درگهان افزود: پس از انجام طرح 
اصلی  خط  لوله‌گذاری  مطالعاتی، 
انجام شد و هم اکنون یکهزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار برای افتتاح نیاز 

دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره های 
قشم، لارک و هنگام با ۱۵۰ هزار 
نفر جمعیت در خلیج فارس قرار 

دارد.

       
                                         آگهی مزایده  اموال غیر منقول )اسناد رهنی( 

۱-ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه چهارم تفکیکی دارای پلاک ثبتی 
بیست و چهار هزار و یکصد و هشتاد و چهار فرعی از سه اصلی )۲۴۱۸۴ / 
3- اصلی ( مفروز و مجزی شده از پنج هزار و پانصد و پنجاه و یک فرعی 
از اصلی مذکور به مساحت هفتاد و شش متر و سی و هفت دسیمتر مربع 
)37/ ۷۶ متر مربع( واقع در سمت شمالی طبقه سوم که شش متر و چهل و 
هشت دسیمتر مربع آن پیشرفتگی در دو قسمت ، یک متر و چهل و چهار 
دسیمتر مربع آن بالكن است که بقدر السهم از عرصه و مشاعات و مشترکات 
در  واقع  باشد  می  اجرایی سهیم  نامه  آئین  و  آپارتمانها  تملک  قانون  طبق 
بخش دو بندرعباس الهیه جنوبی پشت ورزشگاه خلیج فارس خیابان آرمان 
کوچه آرمان ۱ ساختمان آشنا بنام نسیبه شریفی شمیلی ثبت و سند مالکیت 
صادر گردیده است و محدود به حدود زیر است : شمالا دیوار و پنجره و 
لبه بالكن بطول نه متر و نود سانتیمتر بفضای کوچه هشت متری شرقا در دو 
قسمت اول دیواریست بطول هشتاد سانتیمتر بفضای کوچه هشت متری دوم 
دیواریست بطول هفت متر و هشتاد سانتیمتر به درز انقطاع جنوبا در هشت 
قسمت که قسمتهای دوم و پنجم آن غربی است اول دیواریست مشترک 
بطول سه متر و بیست سانتیمتر به آپارتمان قطعه ۵ شماره ۲۴۱۸۵ فرعی دوم 
به دیوار بطول نود سانتیمتر به داکت سوم بطول سی سانتیمتر به داکت چهارم 
بطول یک متر و هشتاد سانتیمتر به آسانسور پنجم درب و دیوار است بطول 
شصت سانتیمتر به راه پله مشاعی ششم درب و دیوار است بطول چهار متر 
و پانزده سانتیمتر هفتم چهل و پنج سانتیمتر و هشتم چهل و پنج سانتیمتر 
به راه پله مشاعی غربا در چهار قسمت که قسمت دوم آن جنوبی است اول 
دیواریست بطول چهل و پنج سانتیمتر به داکت دوم دیواریست بطول چهل 
و پنج سانتیمتر به داکت سوم دیواریست بطول پنج متر و نود سانتیمتر به درز 
انقطاع چهارم دیواریست بطول هشتاد سانتیمتر بفضای کوچه هشت متری 
بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس 
هیات ۳ نفره دادگستری ملک مورد رهن با مشخصات اسکلت بتنی با نمای 
سنگ تراورتن ، دارای دو خواب ، درب ضد سرقت چوبی، کف پذیرایی و 
اتاقها سرامیک ، پوشش دیوار پذیرایی و اتاق ها کاغذ دیواری ، کف و بدنه 
سرویسها و آشپزخانه کاشی ، سقف ها گچ کاری ، اتاقها دارای کمد دیواری 
چوبی و کابینت آشپزخانه ام دی اف ، طبقه همکف با کف موزاییک و بدنه 
کاشی ، دیوار راه پله طبقه همکف تا زیر سقف کاشی و مابقی طبقات با سنگ 
قرنیز ۵۰ سانتی و اندود گچ ، دارای یک واحد آسانسور، انشعاب آب مشترک 
و انشعاب برق مجزا و فاقد پارکینگ و انباری اختصاصی و مورد رهن در 
طبقه سوم واحد شمالی یک مجتمع ۶ طبقه )۵ طبقه روی پیلوت ( قرار دارد 
و جمعا به مبلغ 5/300/000/000 ریال )پنج میلیارد و سیصد میلیون ریال ( 
ارزیابی گردید ۲-ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه سوم تفکیکی دارای 
پلاک ثبتی شش هزار و یکصد و شصت و هفت فرعی از یک اصلی )۶۱۶۷/ 

۱ اصلی ( مفروز و مجزی شده از پنج هزار و دویست و هفتاد و سه فرعی 
از اصلی مذکور به مساحت هفتاد و هشت متر و هفتاد و چهار دسیمتر مربع 
)74/ ۷۸ متر مربع( واقع در طبقه اول که یک متر و شصت و سه دسیمتر مربع 
آن بالكن است که بقدر السهم از عرصه و مشاعات و مشترکات طبق قانون 
تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی سهیم می باشد واقع در بخش دو بندر 
عباس گلشهر جنوبی خیابان ترمینال خیابان شهید موسی زاده مجتمع خلیج 
فارس بنام فهیمه شریفی شمیلی ثبت وسند مالکیت صادر گردیده است و 

محدود به حدود زیر است : 
شمالا در پنج قسمت که قسمت چهارم آن جنوبی ، قسمتهای اول و سوم و 
پنجم آن غربی است اول دیواریست مشترک بطول سه متر و هشتاد سانتیمتر 
به آپارتمان قطعه یک شماره ۵۶۰۰ فرعی دوم دیوار و پنجره است بطول یک 
متر و سی سانتیمتر به نورگیر سوم دیوار و پنجره است بطول دو متر به نورگیر 
چهارم چهارم دیوار و پنجره است بطول یک متر و بیست سانتیمتر به نورگیر 
پنجم دیواریست بطول یک متر و نود سانتیمتر به آسانسور شرقا در دو قسمت 
که قسمتهای اول و دوم آن شمالی است اول درب و دیوار است بطول سه متر 
و بیست سانتیمتر به راه پله مشاعی دوم دیواریست مشترک بطول هفت متر و 
هشتاد سانتيمتر به آپارتمان قطعه ۴ شماره ۵۷۴۱ فرعی جنوبا در شش قسمت 
که قسمتهای اول و سوم آن شرقی است اول دیواریست بطول چهار متر و 
شصت سانتیمتر بفضای حیاط مشاعی دوم دیواریست بطول شصت سانتیمتر 
بفضای حیاط مشاعی سوم دیواریست بطول یک متر و نود سانتیمتر بفضای 
حیاط مشاعی چهارم دیواریست بطول سی سانتیمتر بفضای حیاط مشاعی 
پنجم دیواریست بطول هفتاد سانتیمتر بفضای حیاط مشاعی ششم دیواریست 
بطول یک متر و پنجاه سانتيمتر بفضای حیاط مشاعی غربا در پنج قسمت 
که قسمت چهارم آن شرقی ، قسمتهای اول و سوم و پنجم آن جنوبی است 
اول دیواریست بطول چهار متر و بیست سانتیمتر بفضای قطعه ۶۹۸ دوم 
دیواریست بطول شصت سانتیمتر به داکت سوم دیواریست بطول یک متر 
به داکت چهارم دیواریست بطول شصت سانتیمتر به داکت پنجم دیواریست 
بطول سه متر و سی سانتیمتر بفضای قطعه ۶۹۸ بنا به تقاضای بستانکار مبنی 
بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری مورد رهن 
عبارت است از یک دستگاه آپارتمان احداثی با نمای سرامیک واقع در ضلع 
جنوب غربی طبقه اول مجتمع مسکونی پنج طبقه که شامل یک دستگاه پله و 
یک دستگاه آسانسور می باشد آپارتمان مورد نظر دارای هال با پوشش کف 
از جنس سرامیک ، دیوار دارای پوشش گچ و رنگ و سقف گچ کاری شده و 
دارای تزئینات گچ بری می باشد آشپزخانه دارای کف سرامیک ، دیوار کاشی 
کاری شده و مجهز به کابینت ام دی اف و تزئینات گچ بری می باشد آپارتمان 
دارای دو خواب با پوشش کف از جنس موزائیک و دیوار با پوشش گچ و 
رنگ و سقف گچ کاری شده و دارای تزئینات گچ بری می باشد سرویس 

بهداشتی و حمام به صورت مجزا و دارای پوشش کف سرامیک و دارای 
انشعاب آب و کنتور برق مجزا می باشد جمعا به مبلغ2/664/550/000ریال 
هزار  پنجاه  و  پانصد  و  میلیون  و چهار  و شصت  و ششصد  میلیارد  دو   (
ریال( ارزیابی گردید 3-ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه چهارده تفکیکی 
دارای پلاک ثبتی پنج هزار و پانصد و سه فرعی از یک اصلی ) ۵۵۰۳ /۱ - 
اصلی ( مفروز و مجزی شده از پنج هزار و دویست و هفتاد و سه فرعی از 
اصلی مذکور به مساحت هفتاد و شش متر و سیزده دسیمتر مربع )۱۳/ ۷۶  
متر مربع( واقع در طبقه چهارم که سه متر و پانزده دسیمتر مربع آن بالکن ، 
پنج متر و شصت و پنج دسیمتر مربع آن پیشرفتگی است که بقدر السهم از 
عرصه و مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی 
سهیم می باشد واقع در بخش دو بندر عباس گلشهر جنوبی خیابان ترمینال 
خیابان شهید موسی زاده مجتمع خلیج فارس بنام امین خادمی گوچینی ثبت 
و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیر است شمالا دیوار 
و پنجره و لبه بالکن بطول هشت متر بفضای خیابان ده متری شرقا در شش 
قسمت که قسمتهای اول و دوم و چهارم و ششم آن شمالی ، قسمت پنجم آن 
غربی است اول دیواریست بطول یک متر و ده سانتیمتر بفضای قطعه دو دوم 
دیواریست بطول شش متر و ده سانتیمتر بفضای قطعه دو سوم دیواریست 
بطول هشتاد سانتیمتر به داکت چهارم دیواریست بطول هفتاد سانتیمتر به 
داکت پنجم دیواریست بطول هشتاد سانتیمتر به داکت ششم دیواریست بطول 
دو متر و هشتاد سانتیمتر بفضای قطعه دو جنوبا در هفت قسمت که قسمتهای 
اول و سوم و چهارم و هفتم آن شرقی است اول دیواریست مشترک بطول 
سه متر و پنجاه سانتيمتر به آپارتمان قطعه ۱۶ شماره ۵۶۷۴ فرعی دوم دیوار 
دیوار و  نورگیر سوم  به  متر و شصت سانتیمتر  بطول یک  است  پنجره  و 
پنجره است بطول دو متر به نورگیر چهارم درب و دیوار است بطول شصت 
سانتیمتر به راه پله مشاعی پنجم درب و دیوار است بطول هشتاد سانتيمتر 
به راه پله مشاعی ششم درب و دیوار است بطول یک متر به راه پله مشاعی 
هفتم درب و دیوار است بطول یک متر و سی سانتیمتر به راه پله مشاعی غربا 
دیواریست مشترک بطول هفت متر و پنجاه سانتیمتر به آپارتمان قطعه ۱۳ 
شماره ۵۶۷۳ فرعی بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر 
گزارش کارشناس رسمی دادگستری مورد رهن عبارت است از یک دستگاه 
آپارتمان احداثی با نمای سرامیک واقع در ضلع شمال شرقی طبقه چهارم 
مجتمع مسکونی ۵ طبقه که شامل یک دستگاه پله و یک دستگاه آسانسور 
می باشد آپارتمان مورد نظر دارای هال با پوشش کف از جنس پارکت ، 
دیوار دارای پوشش گچ و رنگ و سقف گچ کاری شده و دارای تزئینات 
گچ بری می باشد آشپزخانه دارای کف سرامیک ، دیوار کاشی کاری شده 
و مجهز به کابینت ام دی اف و تزئینات گچ بری می باشد آپارتمان دارای 
دو خواب با پوشش کف از جنس پارکت و دیوار با پوشش گچ و رنگ و 

سقف گچ کاری شده و دارای تزئینات گچ بری 
می باشد سرویس بهداشتی و حمام به صورت 
،دیوار  سرامیک  کف  پوشش  دارای  و  مجزا 
کاشی کاری شده و دارای درب الومینیومی می 
باشد دارای انشعاب آب و کنتور برق مجزا می 
 ( 2/598/420/000ریال  مبلغ  به  جمعا  باشد 
دو میلیارد و پانصد و نود و هشت میلیون و 
چهار صد و بیست هزار ریال( ارزیابی گردید 
رهنی ۹۰۹۳۲  به موجب سند  فوق  پلاکهای 
مورخ 97/3/9 تنظیمی دفترخانه 5 بندرعباس 

در رهن بانک ملی قرار گرفته و به دلیل عدم پرداخت بدهی منجر به صدور 
اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی ۹۸۰۰۵۳۳ علیه میلاد شریفی شمیلی گردید 
و در روز چهارشنبه مورخ 99/10/17 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس 
از ساعت 9 صبح الی ۱۲ ظهر از طریق مزایده حضوری از مبالغ فوق به 
فروش می رسد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش 
کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده 
به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه 
اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس و حضور خریدار با نماینده قانونی او 
در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش 
را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز ننمائید مبلغ مذكور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد، جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . لازم به ذکر 
است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و 
یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز 
بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه 
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در 
صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 
برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام 
گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار 
خواهد شد. و برابر اعلام بستانکار مورد وثیقه دارای پوشش بیمه ای تا تاریخ 
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رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس
 مریم چمنی

سعیده دبیری نژاد سرویس 
شهرستان ؛ کوهپیمایی و طبیعت 
گردی مشترک هیئت کونگ فو 
شهرستان بندرعباس و هیئت کونگ 
مناسبت  به  میناب  فو شهرستان 

اولین سالگرد شهادت سردار دلها 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و 
دهه بصیرت با حضور مسلم عاشوری 
رئیس هیئت کونگ فو بندرعباس و 
علی وطن خواه رئیس هیئت کونگ فو 

میناب ، ابوالقاسم بخشوری سرپرست 
گروه جهادی سپاه ناحیه بندرعباس 
و همراهان هیئت کونگ فو میناب 
آقایان احمد زارع پور و علی عطا الهی  

در شهرستان میناب برگزار شد
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسلم عاشوری 
رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی 
شهرستان بندرعباس در این باره گفت:* 
سردار دلها شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی هرگز فکری جز حرکت برای 
عزت اسام و مظلومان جهان در سر 
نداشت و زندگی خود را صرف مبارزه با 
ظالمان کرد.علی وطن خواه رئیس هیئت 
کونگ فو و هنرهای رزمی شهرستان 
میناب نیز در ادامه افزود:* شهادت 
پاداش تلاش بی وقفه او در همه این 
سالیان بود.مسلم عاشوری رئیس هیئت 
کونگ فو و هنرهای رزمی شهرستان 
بندرعباس در پایان بیان داشت:* این 
کوهپیمایی و طبیعت گردی در دامنه های 
کوه کغارو در شهرستان میناب صورت 
گرفت که با تسلط خوبی که استاد علی 
وطن خواه رئیس محترم هیئت کونگ 
فو و هنرهای رزمی شهرستان میناب به 
مسیرها داشتند توانستیم با  موفقیت این 
کوهپیمایی و طبیعت گردی را انجام و به 

پایان برسانیم.

بمناسبت اولین سالگرد سردار دلها 
شهید حاج قاسم سلیمانی و دهه بصیرت انجام شد 

کوهپیمایی مشترک و طبیعت گردی هیئت کونگ فو
 بندرعباس و میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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مقاله

  فروردین :  
غمگین و ناراحت هستید و حوصله کار کردن ندارید، 
اما نگذارید روزتان با کسالت و خستگی به پایان برسد 
و با انجام کارهایی که به آنها علاقه دارید، انرژی لازم را 
برای ادامه روز پیدا کنید و غم و غصه را کنار بگذارید. اگر پول اضافه‌ای 
دارید، این پول را برای خرید املاک و مستغلات صرف کنید. دوستان 

تازه‌ای پیدا می‌کنید و دامنه رفقای‌تان را گسترش خواهید داد. 
    اردیبهشت :

اجازه ندهید کمرتان زیر بار مشکلات خم شود و با 
انجام کارهای موردعلاقه‌تان، آرامش لازم برای مواجهه 
با مشکلات را بدست آورید. امروز مشکلات مالی میان 
شما و عشق‌زندگی‌تان دلخوری ایجاد خواهد کرد، اصلا درست نیست 
که به این دلخوری دامن بزنید و در اولین فرصت به عشق‌زندگی‌تان ثابت 
کنید که ارزش ایشان برای شما بیشتر از هر چیزی در دنیا است. یکی 
از اعضای خانواده به دستاورد مهمی رسیده و به ایشان افتخار می‌کنید.  

خرداد :   
برای رسیدن به آرامش از مدیتیشن و انجام کارهای  

مذهبی کمک بگیرید. پولی که از کسی قرض گرفته‌اید 
را امروز به هر قیمتی که شده بازپس دهید.    امروز 
صبح که از خواب بلند شده‌اید احساس می‌کنید که 
عشق و محبت در هوا موج می‌زند و از همیشه بیشتر عاشق شده‌اید، این 
احساس را به فرصت مناسبی برای تقدیم عشق بی‌پایان خود به همسر 
یا عشق‌زندگی‌تان تبدیل نمایید. امروز فردی که تجربه‌های بیشتری 
نسبت به شما دارد، این تجربه‌ها را با شما درمیان می‌گذارد.  زندگی را 

سخت‌نگیرید و غصه دنیا را نخورید.
        تیر :

 نشاط و انرژی که دارید را تلف نکنید و کارها را 
سریع‌تر از همیشه انجام دهید. پولی به دست‌تان می‌رسد 
اما بهتر است قسمتی از آن را برای کارهای خیریه کنار 
بگذارید. زندگی را جدی نمی‌گیرید و کارهای مهم را با 
سهل‌انگاری انجام می‌دهید، ادامه این رویکرد چیزی غیر از شکست 
و سرخوردگی برای شما به دنبال نخواهد داشت. در نتیجه از امروز 
رویکردی جدی به زندگی داشته باشید و به اطرافیان ثابت نمایید که با 

زندگی شوخی ندارید.
      مرداد : 

  قرار است به همراه دوستان دور هم جمع شوید و 
خوش بگذرانید، اما از آنجایی که احتمال ولخرجی 
شما در این دورهمی زیاد است، بیشتر از همیشه مواظب 
خرج‌های‌تان باشید. هدیه‌ای برای عشق‌زندگی‌تان بخرید و محبت خود 
را به ایشان ابراز کنید.  تاکنون کسی قدردان زحمت‌های شما نبوده، 
اما امروز ورق بر می‌گردد و اطرافیان به شما ثابت می‌کنند که قدر 

زحمت‌های شبانه‌روزی‌تان را می‌دانند. 
  شهریور :

  آینده خود را با پس‌انداز و صرفه‌جویی تضمین 
کنید.  امروز از فردی که سن‌و‌سال کمتری نسبت به 
شما دارد، درس مهمی را خواهید آموخت.  به محبوب 
خوش‌قدوبالایی علاقمند شده اید، اما شهامت ندارید تا پا پیش بگذارید 
و عشق خود را به دلدار عیان سازید. امروز شهامت لازم را پیدا می‌کنید 
تا راز عشق را با محبوب خود درمیان بگذارید و خودتان را مهمان 

عشقی سوزان و آتشین کنید. 
    مهر :

 امروز با حجم زیادی از کارها روبرو خواهید شد، اما 
انرژی لازم را بدست می‌آورید و خسته نخواهید شد. با 
فرصت چشم‌گیر و وسوسه‌برانگیزی برای افزایش درآمد 
روبرو می‌شوید، اما قبل از اینکه پول و ثروت خود که با هزارویک 
زحمت بدست‌‌آورده‌اید را برای انجام این کار سرمایه‌گذاری کنید، با 
افرادی که سابقه و تجربه بیشتری نسبت به شما دارند مشورت نمایید و 
پول خود را در کاری سرمایه‌گذاری کنید که سود تضمین‌شده‌ای داشته 

باشد. 
آبان : 
اجازه ندهید حجم زیاد کارهای امروز، اعصاب‌تان را  

خراب کند. امروز مشکل مالی‌ سر‌ راه‌تان قرار می‌گیرد. 
برای حل مشکلات امروز از افراد با تجربه کمک بگیرید. 
حادثه‌ای در کمین شما است و بهتر است که بیشتر از همیشه مواظب 
سامت وجود نازنین‌تان باشید. صبح را با خستگی و کسالت شروع 
کرده‌اید، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که با ادامه روز، انرژی 
بیشتری پیدا می‌کنید و شادی و نشاط، جایگزین خستگی و کسالت 

خواهد شد.
  آذر :

 شرایطی مهیا می‌شود تا امروز با انجام کارهای 
موردعلاقه‌تان به آرامش برسید. امروز هرگونه 
سرمایه‌گذاری و فعالیت مالی را کنار بگذارید. پدر یا 
مادر یا یکی از بزرگان فامیل به پرستاری و رسیدگی شما نیاز دارد.   با 
شرکت در کارهای خیر و خداپسندانه به لحاظ روحی به آرامش برسید. 
احساس می‌کنید که همسر یا عشق‌زندگی‌تان مانند گذشته به شما توجه 

ندارد و خبری از عشق و محبت در زندگی‌‌تان نیست.
 دی :

به لحاظ سلامتی روز خوبی را درپیش دارید. روحیه‌ای 
خندان و مهربان دارید، این رویکرد را در زندگی ادامه 
دهید و مطمئن باشید روی خوش زندگی را خواهید دید. 
زحمت‌ زیادی در زندگی کشیده‌اید و شبانه‌روز کار کرده‌اید، امروز بخت 
با شما یار است و مزد زحمت‌های شبانه‌روزی خود را دریافت خواهید 

کرد. 
بهمن :  
کینه‌ای که از فردی به دل دارید را فراموش کنید و از در  

محبت و دوستی با اطرافیان وارد شوید.  به لحاظ مالی 
روز بسیار حساسی را در پیش دارید و اگر امروز بیشتر 
از همیشه حواس‌تان را جمع‌ نکنید، ضرر هنگفتی را تجربه خواهید کرد. 
علاقه‌ای که به فراگیری علم و دانش دارید را دست‌کم نگیرید و به لطف 

این روحیه، افق‌های جدیدی را در پیش‌روی خود قرار دهید. 

اسفند :   
بیش‌از‌حد خودتان را برای اشتباه‌های گذشته سرزنش  

نکنید. یکی از اعضای فامیل امروز سبب خیر می‌شود و 
سودی از ایشان به شما می‌رسد.  احتمال زیادی وجود 
دارد که حرف ناشایستی از دهان‌تان بیرون آید و زمینه ناراحتی اطرافیان 
را فراهم کند، در چنین شرایطی بیشتر از همیشه مواظب حرف‌های‌تان 
باشید و چیزی نگویید که اطرافیان را دلخور کند.  خاطره‌های خوش 
گذشته در ذهن شما تداعی شده و امروز احساس می‌کنید که کودک‌ 
درون‌تان زنده شده است، این روحیه را به فال نیک بگیرید و با زنده‌کردن 
خاطره‌های خوش گذشته، روزی همراه با خوشی و شادی را تجربه 
کنید. همسر یا عشق‌زندگی‌تان را دست‌کم نگیرید و ناراحتی‌های خود را 
با ایشان درمیان بگذارید. توجه خود را از اعضای خانواده دریغ نکنید و 

به آنها ثابت کنید که همیشه به فکرشان هستید.
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شهر تاریخی جناح همواره در مسیر تجاری تاریخی بوده است و کاروان 
های زیادی از این شهر گذشته و خود مردم شهر جناح مکاری های 

ماهری بودند.
 کاروانسراهای زیادی در مسیرهای تاریخی منتهی به جناح وجود داشته 
که هنوز هم آثار بسیاری از آن باقیمانده است. نخست به تعریفی از 
کاروانسراها پرداخته و سپس سبک معماری کاروانسراهای شهر جناح 
مورد واکاوی قرار می گیرد. واژه کاروانسرا، ترکیبی است از »کاروان« 
)کاربان( به معنی گروهی مسافر که گروهی سفر می‌کنند، و »سرای« به 
معنی خانه و مکان. هر دو واژه برگرفته از زبان پهلوی است. کاروان امروزه 
یک کلمه بین‌المللی است و در بیشتر زبانها وجود دارد در عربی قیروان 
و کراوان هم گفته می‌شود. از واژه‌های دیگری که مرتبط یا هم‌سنگ با 
کاروانسرا هستند می‌توان به کاروانخانه و کاروانگاه اشاره کرد. همچنین به 
مسافرخانه‌ها یا مهمان‌خانه‌هایی که در فضای بزرگ برای راحتی کاروان‌ها 
هستند، کاروانسرا گفته می‌شود. اغلب در این نوع مهمان‌خانه‌ها که حیاطی 
بزرگ داشتند، مسافران برای شب توقف می‌کردند. به کاروانسرای بزرگ، 
تیم می‌گفتند. تیم یا کاروانسرای بزرگ  بزرگ‌ترین نوع ساختمان‌های 
اسلامی است. در یک تعریف ساده، کاروانسرا به ساختمانی اشاره دارد که 
کاروان را در خود جای می‌دهد و پلان آن معمولاً مربع یا مستطیل شکل 
است، با یک ورودی برجسته عظیم و بلند، معمولاً ساده و بدون نقش، با 
دیوارهایی که گاهی اوقات بادگیرهایی در انتهای آن تعبیه شده‌است. یک 
دالان با طاق قوسی که مابین ورودی و حیاط داخلی قرار گرفته‌است، 
فضای کافی را برای جا دادن حیوانات بارکش فراهم ساخته‌است. 
بر روی سکوی برآمده‌ای که در پیرامون این حیاط قرار گرفته‌است، 
طاقگان‌هایی واقع شده‌اند که نمای داخلی را مفصل بندی می‌کنند. در 
پشت آنها حجره‌های کوچکی برای منزل دادن مسافران ساخته شده‌است. 
در کاروانسراهای دو طبقه، از حجره‌های پایینی برای انبار کردن کالاها و از 
حجره‌های بالایی برای منزل دادن مسافران استفاده می‌شد. کاروانسراهایی 
که در مسیر خورجناح  به ویژه در نزدیک چاه دوک بنا شده است 
هم بسیاری از این ویزگی های عنوان شده را دارد. این نوشتار که با 
 حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر جناح و شهردار پر تلاش

 و فرهنگ دوست این شهر جناب آقای مهندس محمد جلالی به رشته 
تحریر در می آید در نظر دارد به معماری کاروانسراها در شهر جناح و 
مناطق اطراف آن پرداخته و نقش معماران جناحی را در ساختن این 
کاروانسراها هویدا سازد. قدمت کاروانسراهای شهر جناح بیشتر مرتبط 
با دوره ایران اسامی می باشد. پررونق‌ترین دوره احداث و مرمت 
کاروانسراها را می‌توان دوره صفویه دانست. در این دوران بود که شاه 
عباس یکم با توجه به تدبر خود، تصمیم به بازسازی و احیای جاده 

ابریشم نمود و یکی از الزامات این کار را احیای کاروانسراها می‌دانست. 
پژوهشگران همین موضوع را یکی از دلایل اشتهار بیشتر کاروانسراها 
به کاروانسرای شاه عباسی می‌دانند. هر چند ممکن است چندی از 
کاروانسراهای بازسازی شده کاروانسراهای پیش از صفویه باشد. اما 
کاروانسراهای شهر جناح بیشتر مربوط به اواخر دوره صفویه و دوران 
شاه سلطان حسین صفوی به بعد است که مسیر خورجناح کارکرد تجاری 
اش دو چندان گردید. کاروانسراهای ساخته شده در مسیر راه خور جناح 
و داخل این شهر و راه های منتهی در شهر جناح در بستر زمان شکل 
گرفته و با توجه به مصالح به کار برده شده در آن ها تخریب شده و در 
دوران متعدد مورد تعمیر قرار گرفتند، مکان این کاروانسراها در بستر زمان 
تغییراتی داشته است، اما کاروانسراهای جدید معمولا در نزدیکی همان 
کاروانسراهای قدیمی ساخته می شده است. چون مسیر کاروان ها در بستر 
زمان تغییر زیادی نداشته است. کاروانسرا را دراصطلاح سرا، تیمچه، پاساژ، 
رباط، ساباط و خان نیز م‌ىگفتند اگرچه از نظر ویژگ‌ىهاى معمارى برخى 
با کاروانسر نا همگون هستند.کاروانسرایی که در نزدیک چاه دوک در 
مسیر خورجناح ساخته شده است، به خوبی نشان می دهد که معماری این 
کاروانسرا شباهت زیادی به کاروانسراهای دوره قاجار دارد.کاروان های 
که از بنادر لنگه، کنگ و چارک از مسیر خورجناح به سمت جناح می 
آمدند، در نزدیک چاه دوک که آب وافری برای نوشیدن چارپایان و قافله 
ها داشت، اتراق می کردند و کاروانسرای بزرگی در آن مکان ساخته شد. 
هنور آثار این کارونسرا و منازلی که در اطراف آن قرار داشتند به خوبی 
مشهود است. در ابتدا کاروانسراها را در جناح از سنگ و گل می ساختند و 
معماران جناحی تلاش داشتند از سنگ های تراشیده شده کوه در ساخت 
کاروانسراها استفاده نمایند. در سقف کاروانسراها از چوب درختان محلی 
نظیر درخت گزاستفاده می شدو به تدریج که چندل وارد عرصه ساخت و 
ساز جنوب ایران گردید، از چندل و سوند نیز در سقف کاروانسراها استفاده 
می گردید. با ورود گچ به عرصه ساخت و ساز، استفاده سبک ساخت 
کاروانسراهای گنبدی شکل رایج تر گردید.البته استقامت کاروانسراهای 
گنبدی شکل که با سنگ و گچ ساخته می شده بیشتر بوده است. به خوبی 
مشخص نیست که در ساخت کاروانسراها در جنوب حکومت مرکزی 
دخالت داشته و به عبارتی کاروانسراها توسط دولت یا افراد محلی ساخته 
می شده اند، اما نقش خیرین در ساخت کاروانسراهای جناح همواره 
مشهود بوده است.  کاروانسراهایی که در مسیرهای کوهستانی و راه خور 
جناح ساخته شده و هنوز هم آثاری از آن ها باقی است، کاروانسراهای 
بسیار بزرگی نیستند و دلیل آن هم به خوبی روشن است، چون کاروان که 
از بنادر به سمت جناح حرکت می کردند، پس از عبور از شهر جناح در 
کاروانسراهای داخل شهر بستک و مسیر لار به بستک هم اتراق می کردند 
و علاوه بر این بسیاری از مکاری ها که بار تجار را از مسیر خور جناح 
به استان فارس می بردند، جناحی بوده و به محض ورود به شهر جناح 
کاروان ها را در اطراف منازل خود برای مدت زمانی نگاه می داشتند و 
چارپایان در مکان های مشخصی نگهداری می شدند. اما کاروان هایی 

که از شهرهای نظیر جهرم و لار و غیره به شهر جناح آمده و قصد داشتند 
به سمت بنادر چارک و لنگه و کنگ برای حمل بار ادامه مسیر دهند به 
یقین از کاروانسراهای مسیر خورجناح و به ویژه کاروانسرای کنار چاه 
دوک استفاده می کردند. به همین دلیل نیز کاروانسرای نسبتا بزرگی در 
نردیک چاه دوک با چندین اتاق شکل گرفت. این کاروانسرا دارای حیاط 
مرکزی نسبتا بزرگی نیز می باشد.ساخت اتاق های آن به گونه ای است 
که افراد زیادی در آن می توانستند استراحت نمایند و به یقین دارای طویله 
و آغل نیز بوده است. هر چند سقف کاروانسراها را زیاد بلند نمی ساختند، 
 ولی کاروانسرای نزدیک چاه دوک جناح دارای اتاق هایی با سقف بلند

 می باشد. کاروانسرای عنوان شده فقط مورد استفاده کاروان ها نبوده بلکه 
رهگذرانی که از این مسیر تردد می کردند نیز از این کاروانسرا استفاده می 
کردند. معماران جناحی تلاش می کردند تا در ساخت کاورانسراها ظرافت 
بیشتری به خرج داده و آن ها را با استحکام بیشتری بسازند. در ساخت 
برخی از کاروانسراها از ساباط هم استفاده می کردند تا سایه بانی باشد 
که کاروانیان بتوانند در زیر آن از گزند نور خورشید در امان باشند. چون 
گاها ممکن بود دو کاروان بزرگ در یک زمان به کاروانسرا رسیده و مکان 
کافی برای سکونت همه افراد در اتاق ها نباشد و برخی از افراد در ساباط 
به استراحت بپردازند. معماران جناحی در ساخت کاروانسراها تمامی 
جوانب آن را مد نظر داشتند. جهت های جغرافیایی، مکان استراحت، 
مکان نگهداری چارپایان و غیره همواره در ساخت این سازه مورد توجه 
بوده است. در کنار بسیاری از کاروانسراهای شهر جناح آب انبار بزرگ 
یا کوچک هم می ساختند تا از آب آن برای نوشیدن استفاده گردد. برکه 
ها و آب انبارهای کنار کاروانسراها هم توسط  معماران جناحی ساخته 
می شد. البته برخی از کاروانسراها شهر جناح نیز از معماری بسیاری ساده 

ای برخوردار بوده و فقط به عنوان سایه بان مورد استفاده قرار می گرفتند.
معماران جناحی کاروانسراها را بیشتر به صورت مربع یا مستطیل 
می ساختند و کاروانسراهای مدور در جناح به ندرت دیده می شود. 
کاروانسراهای مستطیلی با سقف گنبدی شکل ساخته می شد. تبحر 
معماران جناحی در ساخت کاروانسراها مستطیلی با سقف های گنبدی که 
از سنگ و گچ ساخته می شد، زیاد بوده است. کاروانسراهای ساخته شده 
توسط آن معماران در مناطق اطراف جناح به خوبی دیده می شود. سقف 
این کاروانسراها کوتا بوده و دارای دیوارهای ضخیم هستند. برای این که 
رطوبت وارد پی ساختمان نگردد، معمولا سی تا پنجاه سانتیمتر آغازین 

دیواره ها را سیمان می زدند. 
در گذشته های بسیار دور از ساروج هم در ساخت کاروانسراها 
استفاده می گردید. کاورانسراهای چند ایوانی که بصورت مربع 
شکل هم توسط معماران جناحی ساخته شده است. معماری 
کاروانسراها در جناح بستگی به توان مالی سازندگان آن ها نیز 
 داشته است. برخی از خیرین یا افرادی که هزینه ساخت کاروانسرا را 
می دادند، در فکر این بودند که سایه بانی برای رهگذران ایجاد کنند 
و دستور ساخت یک اتاق یا دو اتاق را در مسیر می دادند. اما برخی 
از کاروانسراها در جناح شکیل و چند اتاقه بوده و ممکن بود چندین 
نفر در ساخت آن مشارکت داشته و یا با پشتوانه مالی بیشتری ساخته 
شوند. اما با از کار افتادن مسیرهای کاروان رو، بسیاری از کاروانسراهای 
مسیر خورجناح هم همانند بسیاری از کاروانسراهای جنوب ایران تبدیل 
به خرابه شده و فقط آثاری از آن ها باقی مانده است. امید است این 
کاروانسراها که نماد معماری ایرانی هستند، مورد مرمت قرار گیرند و نقش 

کاربردی به آن ها داده شود. 

معماری کاروانسراهای تاریخی در شهر جناح
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 دکتر محمد حسن نیا/ دریا

1354



امام محمد تقی )ع( : در کارها استوار باش تا به نتیجه برسی
) روضه بحار ج 2 ص 363( یا به هدف نزدیک شوی

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    امیرحسین حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر      مهران سلطانی نژاد           ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

یکشنبه 7 دی 1399
12 جمادی الاولی 1442
سال بیستم شماره 3499

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

Rooznameh_darya : اینستاگرام

 گروه گزارش //  رنگین شدن سفره اعراب با 
 دام های ایرانی، کیسه قاچاقچیان دام را در هرمزگان 

پرپول تر کرده است. 
  چند ماهی است که قاچاق دام از مرزهای آبی هرمزگان 
افزایش یافته است، قاچاقچیان دام ها را از نقاط مختلف 
 کشور خریداری و به سواحل هرمزگان می رسانند.

دام های قاچاق توسط قایق ها به لنج ها حمل می شوند 
یا با همین قایق های معروف به تشتی به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و بندر خصب کشور عمان قاچاق 

می شوند.
  قاچاقچی: صاحب دام قاچاق از ما بهتران هستند

  یکی از ساحل نشینان می گوید جوانان ما جان خود 
را بردست می گیرند و در دریای پر خطر برای لقمه ای 
نان و مبلغی نه چندان دندان گیر دام ها را به کشورهای 
همسایه می رسانند.او گفت: ما تنها حکم باربر را داریم 
صاحب دام قاچاق از ما بهتران هستند و سود اصلی 
 را آن ها می برند. یکی از جوانان ساحل نشین هم 
می گوید وقتی کار نیست مجبوریم برای امرار معاش به 
 دنبال قاچاق برویم ، مسئولان باید به فکر شغل برای ما 
 ساحل نشینان باشند.یکی دیگر از ساحل نشینان 
می گوید وقتی برای صید به دریا می رویم دست خالی 
برمی گردیم و پیش از ما کشتی های صید ترال دریا را 

جارو کرده اند پس چاره ای جز قاچاق نمی ماند.
  قاچاق گله‌ای قایق‌ها و حمله به دریابانان با 

راکت‌های آتش زا
  یکی از مرزبانان دریابانی هرمزگان می‌گوید: قاچاقچیان 
به صورت گروهی با تعداد زیادی قایق اقدام به قاچاق دام 
می‌کنند.او گفت: قاچاقچیان بار‌ها با منور‌ها و راکت‌های 

آتش زا به سوی دریابانان شلیک کرده و سبب مجروحیت 
شدید همکارانمان شده اند.این مرزبان می‌گوید: کار 
مرزبانی به دلیل وسعت دریا و خطرات طبیعی و پیش 
بینی نشده بسیار دشوار است، اما تمام تلاش خود را 

می‌کنیم تا از مرز‌های ایران اسلامی حراست کنیم.
  انهدام باند قاچاق سازمان یافته دام در قشم

  چندی پیش سردار حسین دهکی، فرمانده مرزبانی 
هرمزگان از انهدام بزرگ‌ترین باند قاچاق سازمان یافته 
دام در جزیره قشم خبر داد.در این کشف بزرگ هزار 
و ۱۳۵ راس دام قاچاق به ارزش ۳۰ میلیارد ریال در 
محل دپوی احشام در منطقه رمچاه قشم کشف شد.با 
توجه به مبلغ دام‌ها و توقیف ۷ دستگاه کامیون می‌توان 
چنین نتیجه گرفت که قاچاق در این حجم بزرگ کار 
یک ساحل نشین با بضاعت مالی ضعیف نیست، پس باید 
چاره‌ای اساسی اندیشید و به این سئوال‌ها پاسخ داد که 

بیش از هزار دام چطور وارد جزیره شده؟
  دام‌های قاچاق از کجا وارد هرمزگان می‌شوند؟

   جانشین فرمانده مرزبانی هرمزگان گفت: دام‌های 
قاچاق از استان‌های مرکزی، شمال غرب و شمال شرق 
کشور وارد هرمزگان می‌شوند.سرهنگ عبدالله لشکری 
افزود: قاچاق دام بیشتر از قشم و میناب به مقصد بندر 

خصب کشور عمان صورت می‌گیرد.
او با اشاره به افزایش بیش از سه برابری کشفیات دام 
قاچاق در هرمزگان گفت: از هنگام شیوع کرونا قاچاق 

دام در هرمزگان نداشتیم، اما از شهریور امسال قاچاق دام 
افزایش چشمگیری داشته است.جانشین فرمانده مرزبانی 
هرمزگان افزود: از شهریور امسال تاکنون ۴۵ قاچاقچی 

در استان دستگیر شده است.
  قیمت چهار برابری دام در کشور‌های حاشیه 

خلیج فارس
   اعراب گوشت گوسفند ایرانی را بیشترمی پسندند و 
پول خوبی هم به قاچاقچیان می‌پردازند به این دلیل عمده 
قاچاق دام از دیگر استان‌ها به مقصد هرمزگان نژاد‌های 
مختلف گوسفند است.سرهنگ لشکری یکی از دلایل مهم 
افزایش قاچاق دام در هرمزگان را قیمت چهار برابری دام 
در کشور‌های حاشیه خلیج فارس در مقایسه با ایران 
بیان کرد و گفت: میانگین قیمت دام در کشور ۲ میلیون 
تومان است، اما دام‌های قاچاق در کشور‌های حاشیه 
خلیج فارس و عمان حدود ۹ میلیون تومان است که 
این موضوع انگیزه قاچاقچیان را برای قاچاق دام بیشتر 

کرده است.
  شناور‌های بی هویت، چوب لای چرخ مبارزه 

با قاچاق
   جانشین فرمانده مرزبانی هرمزگان می‌گوید: بیش 
از ۱۵ هزار شناور بدون پلاک و بی هویت در استان 
هرمزگان شناسایی شده که قاچاق با این شناور‌ها 
صورت می‌گیرد و سازمان‌های متولی در این زمینه باید 
اقدام لازم را انجام دهند.سرهنگ لشکری افزود: با پلاک 

و هویت دار شدن این شناور‌ها و کنترل و نظارت بیشتر 
بر آن‌ها قاچاق حدود ۵۰ درصد کمتر خواهد شد.اوبا 
اشاره به ضرورت تقویت بازدارندگی احکام قضایی در 
زمینه توقیف شناور‌های قاچاقچیان گفت: باوجود اینکه 
بعضی از این شناور‌ها چندین بار در قاچاق استفاده و 
توقیف شده اند بازهم هم به چرخه قاچاق بازگشته اند.
جانشین فرمانده مرزبانی هرمزگان گفت: تدوین قوانین 
بازدارنده در مجلس شورای اسلامی نیز در زمینه کاهش 
قاچاق بسیار موثر است.سرهنگ لشکری افزود: باید در 

 زمینه ممنوع کردن استفاده از راکت‌های آتش زا قانون 
وضع شود چرا که این راکت‌ها بدون هیچ منع قانونی 
به راحتی در دسترس قاچاقچیان است و تا کنون ۸ نفر 
 از کادر دریابانی هرمزگان براثر این راکت‌ها مجروح 

شده اند.

  توسعه اقتصاد دریا محور راه علاج مبارزه با 
قاچاق در نوار ساحلی هرمزگان

   اقتصاد دریا محور یا اقتصاد آبی، استفاده پایدار از منابع 
و گستره‌های آبی اعم از اقیانوس ها، دریاها، دریاچه‌ها، 
سواحل و جزایر برای رشد اقتصادی، بهبود وضعیت 
معیشت و ایجاد مشاغل است.حجم اقتصاد دریا در جهان 
سالانه بیش از هزار میلیارد دلار برآورد شده که سهم 
ایران از آن تنها یک درصد است.عادل شهرزاد مدیرکل 
دفترجذب حمایت از سرمایه گذاری استانداری هرمزگان 
می‌گوید:به طور متوسط به ازای هر شغل مستقلی که در 
اقتصاد دریامحور ایجاد می‌شود، چهار شغل پشتیبان هم 
ایجاد می‌شود.شهرزاد گفت: تا پایان امسال قرار است چند 
طرح بزرگ در زمینه اقتصاد دریا محور در هرمزگان به 
بهره برداری برسد و امسال تا کنون ۲۱۰ میلیارد تومان 
تسهیلات برای توسعه اقتصاد دریا محور در استان تخصیص 
یافته است.استان هرمزگان به واسطه دارا بودن بیش از هزار 
کیلومتر مرز آبی و سواحل و جزایر غنی از منابع طبیعی 
و معدنی از موقعیت ممتازی برای توسعه اقتصاد دریامحور 
برخوردار است.احسان کامرانی پژوهشگر می‌گوید: حدود 
نیمی از نوار ساحلی کشور در استان هرمزگان واقع شده 
است و ظرفیت بالقوه‌ای در توسعه اقتصاد دریا محور از 
جمله در زمینه گردشگری دریایی، امنیت غذایی و شیلات 
دارد که کمتر به آن‌ها پرداخته شده و جای کار بیشتری 
 دارد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، با توجه به 
ظرفیت های بالای هرمزگان توسعه اقتصاددریامحور در 
بخش‌های تولید، تجارت و خدمات در زمینه افزایش اشتغال 
 پایدار بسیار تاثیر گذار است و در نتیجه می تواند  از اشتغال 

ساحل نشینیان  به قاچاق جلوگیری کند.

گوشت دام های ایرانی لای دندان اعراب 

 میانگین قیمت دام در کشور ۲ 
میلیون تومان است، اما دام‌های 
حاشیه  کشور‌های  در   قاچاق 
خلیج فارس و عمان حدود ۹ 
میلیون تومان است که این موضوع 
انگیزه قاچاقچیان را برای قاچاق 

دام بیشتر کرده است

,,

یادداشت

مشکلات حمل و نقل و ترافیک یکی از 
موارد مهم در شهر محسوب می‌شود که تاثیر 
زیادی بر ترددها در شهرهای مختلف دارد. 
با گسترش روزافزون شهرنشینی، شهروندان 

نیاز بیشتری برای جابجایی داشته و به دنبال 
آن افزایش تعداد خودرو را به همراه دارد. با 
افزایش تعداد خودرو، نیاز است خیابان‌های 
شهر نیز تعریض شده تا ظرفیت جابجایی 
خودروها مهیا شود چرا که اگر تعداد خودروها 
افزایش یابد و خیابان‌ها و بلوارهای شهر تغییر 

نکند، هر روز بر ترافیک شهری افزوده می‌شود 
و باعث اختلال در تردد و قفل شدن عبور و 
مرور وسایل نقلیه می‌شود. در سال‌های نه 
چندان دور برخی از چهارراه‌ها و خیابان‌های 
اصلی شهر بندرعباس مملو از خودرو و 
ترافیک‌های کلافه کننده بود که به این منظور 
برنامه‌ها و کارهای عمرانی مختلفی در 
 دستور کار مسوولان شهری و شهرداری قرار 

گرفت.
   یکی از اقداماتی که برای کاهش سنگینی 
ترافیک مرکز شهر بندرعباس انجام شد، 
یکطرفه کردن دو بلوار اصلی شهر یعنی بلوار 
امام خمینی)ره( محدوده میدان شهدا تا میدان 
انقلاب و بلوار سیدجمال‌الدین اسدآبادی بود 
که تا حد زیادی از سنگینی بار ترافیک مرکز 
شهر را کاهش داد و تردد را روان‌تر کرد چرا 
که حذف چهارراه‌ها و چراغ‌های راهنمایی 
باعث شد تردد آسان‌تر شده و زمان عبور از 

این نقطه از شهر را کاهش دهد.   هر چند 
که رعایت نکردن مقررات راهنمایی و رانندگی 
توسط برخی رانندگان و انجام پارک‌های دوبله 
در این محل هنوز باعث کندی ترافیک می‌شود 
اما تردد را روان‌تر کرده‌است. از سوی دیگر 
در برخی چهارراه‌های سابق در شهر مانند 
رسالت، شهدا و جهانبار شاهد ترافیک‌های 
بسیار سنگین به خصوص در ساعات ابتدایی 
شب بودیم که رانندگان مجبور بودند مدت 
زمان زیادی را در پشت چراغ قرمز منتظر 

بمانند تا بتوانند عبور نمایند.
   از سوی دیگر باز عدم رعایت برخی 
رانندگان به مقررات باعث می‌شد عبور و مرور 
به سختی انجام شود اما اکنون با ساخت روگذر 
در این مکان‌ها، شاهد ترددی ایمن و روان در 
شهر هستیم. این موارد نشان می‌دهد که وجود 
روگذر و زیرگذر در نقاط پرتردد و تقاطع‌ها تا 
چه اندازه می‌تواند از سنگینی ترافیک شهری 

را کاهش دهد. در حال حاضر نیز در چند 
نقطه از شهر بندرعباس ساخت روگذر در 
حال انجام است که از جمله آن می‌توان به 
 روگذر چهارراه قدس اشاره کرد که در آینده

 نزدیک می‌تواند بار ترافیکی این مسیر را 
روان‌تر کند.

   برای اینکه این پروژه‌ها هر چه زودتر به 

اتمام رسیده و پروژه‌های این چنینی جدیدی 
شروع شود نیاز به حمایت مسوولان و تزریق 
اعتبارات لازم است. وجود خیابان‌ها و 
بلوارهای جدید و تعریض برخی از خیابان‌ها 
هم نیاز ضروری برای شهر بندرعباس است 
تا ترافیک شهری روان‌تر شود و رانندگان و 

شهروندان راحت‌تر در شهر تردد نمایند. 

گروه گزارش // بیش از دوماه از بازدید رئیس کل دادگستری 
هرمزگان، دادستان بندرعباس، فرمانده سپاه امام سجاد )ع( 
شهردار بندرعباس، مدیرکل بهزیستی هرمزگان و... از محله 
آیت ا.... غفاری می گذرد و این بازدید مصوباتی را به همراه 

داشت و رئیس کل دادگستری در ضرب الاجل سه ماهه به 
دستگاه های اجرایی مهلت داد تا مصوبات این بازدید را اجرایی 
کنند و بایستی منتظر ماند تا در هفته های آتی که این مهلت 

به پایان می رسد، چه میزان از مصوبات اجرایی خواهد شد.  
  اما در این مدت شهرداری منطقه2 بندرعباس پلمپ انبارهای 
ضایعاتی غیرمجاز، تعویض سطل های زباله، آسفالت کوچه ها و 
معابر این محله و همچنین نامگذاری کوچه های محله شهناز به نام 

40 شهید محله و... را اجرایی نمود و انتظار می رود سایر مصوبات 
را نیز بطور کامل اجرایی نموده و سایر دستگاه ها نیز مصوبات این 
بازدید را بطور کامل محقق کنند تا مشکلات این محله در حوزه های 
مختلف برطرف شود. شهرداری منطقه دو بندرعباس ۴٠ کوچه محله 
آیت اله غفاری را به نام شهیدان این محله نامگذاری کرد.»مجتبی 
سلیمی« شهردار منطقه2 بندرعباس در این باره اظهار کرد: تعدادی 
از کوچه‌های محله آیت اله غفاری مزین به نام مقدس شهدا شده 

است.سلیمی با بیان اینکه شهدا با منش خود راه درست زیستن را 
به همه آموزش می دهند، تاکید کرد: اولویت شهرداری در نامگذاری 
معابر و کوچه ها برای حفظ ارزش های نظام و انقلاب، اسم شهیدان 
گرانقدر است.مدیر شهرداری منطقه دو بندرعباس ادامه داد: در این 
 راستا ۴٠ کوچه در محله آیت ا... غفاری به نام شهدای این محله 
نام گذاری شد.وی افزود: نامگذاری معابر و کوچه به نام شهدا ، ادای 

دین کوچکی در مقابل فداکاری شهدا است.
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